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We are Extremely delighted to present our Auction 95. Contains 

301 lots of Mr. Deepak Haritwal- USA - Jaipur. Deepak Haritwal is a 

native of Jaipur, Rajasthan. He has been a passionate collector of 

postage stamps since he was 8 years old. In 1998, he was encouraged 

by Mr. William Warden, JR. to diversify his collecting interests and start 

collecting Indian Mughal and Princely States coins. Before moving back 

to Jaipur in 2014, he sold his entire Collection of Indian coins (Except 

Jaipur State) between 2011 and 2014 through Stephen album rare coins. 

He started collecting Indian coins again in 2015 with specialization in Jaipur Princely State. Little 

did he know that one day he would write the most comprehensive book on Jaipur Princely State 

coins. The book has been widely affricated in America and Europe. Being a true connoisseur of fine 

things, he always insisted on collecting high grade coins which can be attested by the offered lots. 

We at Oswal Auction feel honoured to offer his collection.

Contain 676 lots of other properties contains Ancient India to Modern Republic Indian 

coins. We are proud to offer some great rarities which rarely appear in Public Auction. Lot 325 & 

326 are the earliest examples of Kingship through Vedic sacrifices like Vrshotsarja sacrifice 

& Ashvamedha sacrifice. Exceedingly rare Satavahana Silver Portrait 1/4 & 1/8 Fraction 

Drachma of Madhariputa Siri Pulumavi, very rare Horseman type Dinar of Kumar Gupta, rare 

Fanams, rare Mughal coins, a very beautiful coin of Nadir Shah, first ever appear in Indian 

Auction Square 1/2 Rupee of Rajeshwar Simha of Assam, Maratha Copper 2 Paisa of Lahore 

Mint, Gold 1/2 Ashrafis of Awadh, exceedingly rare 1/2 Rupee of Rao Sri Lakhpatji of Kutch, 

Ranadheera Kanthirava Narasa Raja, Gold 1/2 Pratapa- Hon of Mysore, extremely rare Indo 

Dutch Silver Royalin of Frederik IV, extremely rare Silver Rupee of Charles II of East India 

Company Bombay Presidency, very rare error coins & Notes of Republic India, nice group of 

Medals of Azad Hind Fauj and many more beautiful Coins, Medals & Notes as usual something 

for all. Hope you all like and support the Auction. 

We are working on another Two Great Collections of  Dr. Arvind Jain and Mr. Dhirajlal 

Haria.    

Happy Collecting.

Mr. Girish J. Veera
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Deepak Haritwal
Medieval India

1 Hindu Kings of Kashmir, Diddarani, Harshrajdev, Sangramrajdev, Kalashrajdev, Copper, 6.17g, 6.03g, 5.71g,5.80g. 
Extremely fine. 4 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Sultanates
Delhi Sultanates

Turks

2 Ala al din Masud, Silver Tanka, 10.94g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D121). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

3 Nasir al din Mahmud, Silver Tanka, 10.89g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D138). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

4 Ghiyath al din Balban, Silver Tanka, 10.86g, Hadrat Delhi Mint, AH (G&G# D157). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

5 Ghiyath al din Balban, Silver Tanka, 10.98g, Hadrat Delhi Mint, AH (G&G# D158). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Khaljis

6 Muizz al din Kaiqubad, Silver Tanka, 10.97g, Hadrat Delhi Mint, AH (G&G# D178). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

7 Ala al din Muhammad, Silver Tanka, 10.90g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D226). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

8 Ala al din Muhammad, Silver Tanka, 11.02g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D226). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

9 Ala al din Muhammad, Silver Tanka, 10.71g, Qila Deogir Mint, AH (G&G# D227). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

10 Ala al din Muhammad, Silver Tanka, 10.75g. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

11 Qutb din Mubarak, Billon 8 Gani, 3.54g, AH 719 (G&G# D271). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

Tughluqs

12 Ghiyath al din Tughluq, Silver Tanka, 10.75g, Hadrat Delhi Mint, AH 724 (G&G# D306). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

13 Ghiyath al din Tughluq, Billon 4 Gani, 3.52g, AH 722 (G&G# D311). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700
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14 Muhammad bin Tughluq, Billon (5), Tanka, 8.96g, 6 Gani (3), 3.96g, 3.64g, 3.53g, AH 725, AH 732, AH 733 in word & 10 Gani, 3.59g, 
AH 727 (G&G# D370, D375, D377, D379, D373). Very fine+ to about extremely fine. Nice group of Billion coins. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
15 Muhammad bin Tughluq, Copper (2), Tanka, 9.26g, Takhtgah Delhi Mint (G&G# D403) & 1/2 Tanka, 7.26g, Hadrat Daulatabad Mint, 

AH 730 (G&G# D411). Very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

16 Muhammad bin Tughluq, Copper, 4.47g, Hadrat Delhi Mint, Obv: Persian legend “Muhammad Tughluq” in double circle, Devnagari 
legend around, Rev: Persian legend “Sikka zad ja'iz dar ahd banda umedwar Muhammad Tughluq” (G&G# D417). Very fine, very 
rare.
The denomination of this coin is not known. It may be a South Indian issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
17 Muhammad bin Tughluq, Billon (2) Tanka, 9.11g (G&G# D448) & 32 Rati, 3.16g (G&G# D450). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
18 Firuz Shah Tughluq, Billon (6), Tanka (4), 8.98g, 8.81g, 8.95g, 9.02g, Hadrat Delhi Mint, AH 759, AH 768, AH 779, AH 784 (G&G# 

D473, D474, D475, D476) & 32 Rati (2), 3.42g, 3.70g, (G&G# D479, D482). Very fine+ to about extremely fine. 6 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

19 Fath Khan, Billon Tanka (2), 9.04g, 8.68g (G&G# D512, D510). Very fine. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800

Sayyids
20 Muhammad bin Farid, Billon 80 Rati Tanka, 8.98g, Hadrat Delhi Mint, AH (8)47 (G&G# D672). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Lodis
21 Billon 80 Rati Tanka, (6), Hadrat Delhi Mint, Bahlul Shah Lodi (1), 9.39g, AH 894 (G&G# D690) & Sikandar Shah Lodi (5), 9.15g, 

9.03g, 8.93g, 8.98g, 8.90g, AH 895, AH 914, AH 915, AH 916, AH 917 (G&G# D705, D706). Very fine. 6 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Suris

22 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.44g, Agra Mint, AH 948 (G&G# D770). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

23 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.35g, Chunar Mint, AH 949 (G&G# D776). Extremely fine with complete Mint name visible, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

24 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.46g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

25 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.25g, Kalpi Mint, AH 949 ?(G&G# D784). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

26 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.43g, Shergarh Bakkar Mint (G&G# D804). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

27 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.09g, “Jahahpanah- Mintless” Type, AH 948 (G&G# D809). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

28 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.08g, “Agra- Gwalior” Type, AH 950 (G&G# D826). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

29 Sher Shah Suri, Copper Paisa (4), Agra Mint, 20.43g, AH 951 (G&G# D841), Alwar Mint, 21.07g, AH 950 (G&G# D843) & Narnol Mint 
(2), 20.77g, 20.76g, AH 950, AH 951? (G&G# D864). Very fine+ to extremely fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
30 Sher Shah Suri, Copper Paisa (3), Chunar Mint, 20.22g, AH 950 (G&G# D844), Hissar Mint (2), 20.21g, Swastik as a Mint mark, 

20.09g, AH 950, Star as a Mint mark (G&G# D857). Very fine+ to extremely fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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31 Sher Shah Suri, Copper Paisa, 20.50g, Biana Mint, AH 951, Obv: Persian legend “farid al dunya wa'l din abu'l Muzaffar al sultan al 
adil”, Rev: Persian legend “khallada allah sher shah sultan mulkahu darb biana” (G&G# D883). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

32 Sher Shah Suri, Copper Paisa, 20.48g, Mule, Biana Mint, AH 951, Obv: Persian legend “farid al dunya wa'l din abu'l Muzaffar al 
sultan al adil”, Rev: Persian legend “fi ahd amir al-adil abu'l Muzaffar farid al-dunya wa'l din” (G&G# D884A). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

33 Sher Shah Suri, Copper Paisa (3), 20.59g, 20.61g, 20.57g, “Mintless” type, AH 950 (G&G# D910), AH 949 (G&G# D914), AH 951 
(G&G# D926). Very fine+ to about extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
34 Sher Shah Suri, Copper 1/2 Paisa (2), 10.30g, 9.89g, “Mintless” type, AH 951, AH 951? (G&G# D930, D927). Very fine+ to about 

extremely fine, rare. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

35 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.51g, Agra Mint, AH 956 (G&G# D955). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

36 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.49g, Gwalior Mint, AH 952 (G&G# D961). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
37 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 10.84g, Narnol Mint, AH 960 (G&G# D965). Complete Mint name on bottom of obverse. Very fine+, 

rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

38 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.52g, Shergarh Bakar Mint, AH 959 (G&G# D975). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
39  Islam Shah Suri, Copper Paisa, 20.66g, Alwar Mint ?, AH 953 (G&G# D990). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700
40 Islam Shah Suri, Copper Paisa (2), 20.75g, Chunar Mint (G&G# D995) & 20.48g, Narnol Mint, AH 960 (G&G# D1007). About 

extremely fine, rare. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

41 Islam Shah Suri, Copper Paisa, 20.84g, Raisen Mint, AH 953, Obv: Persian legend “abu'l Muzaffar islam shah bin sher shah sultan 
khallada allah mulkahu darb alwar”, Rev: Persian legend “fi ahd al amir al hami al din al dayyan” (G&G# D1009). Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
42 Islam Shah Suri, Copper Paisa, 20.72g, Shahgarh Mint, Prominent Star as a Mint mark (G&G# D1016). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
43 Islam Shah Suri, Copper Paisa, 20.69g, Budhandih Mint, AH 956, Obv: Persian legend “al wathiq bi ta yid al Rahman abu'l 

Muzaffar islam shah khallada allah mulkahu wa sultanahu”, Rev: Persian legend “fi ahd al mulk al adil islam dar al darb 
budhandih” (G&G# D1045). Extremely fine.
The Mint name of this type has not been satisfactorily read. It could be Ludhiana but type suggest was probably struck in the Bengal or 
Bihar area.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1, 000
44 Islam Shah Suri, Copper Paisa (10), “Mintless” type, AH 952, AH 953, AH 955, AH 955, AH 955, AH 955, AH 956, AH 956, AH 959, AH 

960 (G&G# D1050, D1059, D1061, D1067, D1076). Very fine+ to extremely fine. 10 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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45  Islam Shah Suri, Copper 1/2 Paisa, 10.39g, “Mintless” type, Swastik as a Mint mark (G&G# D1056). Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

46 Muhammad Adil Suri, Copper Paisa (4), Shahgarh Mint (G&G# D1116) & “Mintless” type, AH 961, AH 962, AH 963 (G&G# D1125). 
Very fine+ to extremely fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
47 Muhammad Adil Suri, Copper 1/2 Paisa, 10.30g, “Mintless” type, AH 962 (G&G# D1127). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
Bengal Sultaantes

48 Rukn al din Kaikaus, Silver Tanka, 11.08g, Lakhnauti Mint (G&G# B89). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

49 Muhammad bin Tughluq, Silver Tanka, 10.72g, Shahr Lakhnauti Mint, AH 730 (G&G# B123). Complete Mint name & date in outer 
margin. Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
50 Muhammad bin Tughluq, Silver Tanka, 11.00g, Satgaon Mint (G&G# B124). Complete Mint name & date in outer margin. Extremely 

fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

51 Shams al din Ilyas, Silver Tanka, 10.49g, al Balad Firuzabad Mint (G&G# B151). Extremely fine for type.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

52 Sikandar bin Ilyas, Silver Tanka, 10.72g, Baldat al Mahrusah Firuzabad Mint, AH 785 (G&G# B192). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

53 Sikandar bin Ilyas, Silver Tanka, 9.97g, Balda Firuzabad Mint, AH 785 (G&G# B199). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

54 Ghiyath al din Aazm, Silver Tanka, 10.63g, Hadrat Firuzabad Mint, AH 800 (G&G# B241). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

55 Jalal al din Fath, Silver Tanka, 10.34g, Dar al Darb Mint, AH 888 (G&G# B601). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

56 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.41g, Fathabad Mint, AH 899 (G&G# B706). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

57 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.02g, Khazana Mint, AH 899 (G&G# B708). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

58 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.66g, Khazana Mint, AH 908 (G&G# B709). About extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

59 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.66g, Fathabad Mint, AH 89 (G&G# B739). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

60 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.57g, Husainabad Mint (G&G# B741). About extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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61 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.48g, Khazana ? Mint (G&G# B745). Very fine+, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

62 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.64g, Husainabad Mint, AH 89 (G&G# B770). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

63 Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.62g, Dar al Darb Mint (G&G# B806). Small dumpy flan. Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

64 Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.31g, Dar al Darb Fathabad Mint (G&G# B810). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

65 Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.49g, Dar al Darb Fathabad Mint, AH 965 (Error Date) (G&G# B810). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

66  Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.53g, Muhammadabad Mint, AH 931 (G&G# B837). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

67  Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.55g, Nusratabad Mint, AH 927 (G&G# B840). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

68 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.78g, Husainabad Mint, AH 939 (G&G# B904). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

69 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.58g, Fathabad Mint (G&G# B931). Tiny test mark on obverse otherwise extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

70 Ghiyath al din Bahadur, Silver Rupee, 11.33g, “Mintless” type, AH 967 (G&G# B967). About extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

71  Ghiyath al din Jalal, Silver Rupee, 11.40g, Satgaon Mint (G&G# B971). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Bahmani of Gulbarga Sultanate

72 Ala al din Bahman Shah, Silver Tanka,11.01g, Hadrat Fathabad Mint (G&G# BH11). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

73 Muhammad Shah I, Silver Tanka,0.99g, Hadrat Fathabad Mint, AH 762 (G&G# BH28). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

74  Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka,11.01g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 808 (G&G# BH63). Extremely fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

75 Ala al din Ahmad Shah II, Copper (3), 1/2 Gani, 8.06g, Hadrat Ahsanabad Mint (G&G# BH87), Shams al din Muhammad III, 
Gani,16.07g, AH 872 (G&G# BH114) & Kalim Allah, 2/3 Gani,11.40g, AH 950 ? (G&G# BH164). Very fine+. 3 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700
Nizam Shahis of Ahmadnagar Sultanate
76 Murtada Nizam Shah II, Copper 2/3 Falus (2), 9.60g, 9.45g, Ahmadnagar Mint (G&G# N31). Very fine+, rare. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
77  Murtada Nizam Shah II, Copper 1/3 Falus, 5.40g, Dar al Mulk Parenda Mint (G&G# N43). Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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Jaunpur Sultanate
78 Copper Falus (3), 4.57g, 4.72g, Shams al din Ibrahim Shah, AH 831 (G&G# J8) & Nasir al din Mahmud Shah, Copper Falus, 

4.49g, AH 860 (G&G# J16). About extremely fine. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Gujarat Sultanate
79 Nasir al din Mahmud I, Billon Tanka,10.02g, AH 882, Obv: Persian legend “muhmud shah ? bin muhammad shah bin ahmad 

shah”, Rev: “al khalifa amir al mu minin khulidat khilafatahu” (G&G# G145). Very fine+, rare.
These coins are very interesting as they mentioned ruler's father's and grandfather's name, one kind of pedigree coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
80 Gujarat Sultanate (19), Silver (5) & Copper (14), Nasir al din Ahmad I, Ahmadnagar Mint, Falus, 1/2 Falus, AH 845, AH (8)37 

(G&G# G26, G31), Ghiyath al din Muhammad Shah II, Copper 1/2 Falus, “Couplet” type (G&G# G50), Nasir al din Mahmud I, 
Billon Tanka (G&G# G154), Copper (3), 1 1/2 Falus, Mustafabad Mint, AH 869, Falus, AH 912, 1/2 Falus, AH 913 ? (G&G# G167, 
G187, G203), Shams al din Muzaffar II, Silver Tanka (2), Burhanpur Mint, AH 918 (G&G# G242), AH 920 (G&G# G262), Copper (2), 
1 1/2 Falus, AH 929 (G&G# G302), Falus, Mustafabad Mint, AH 929 (G&G# G284), Nasir al din Mahmud III, Silver Tanka (2), AH 
961 (G&G# G418), Ghiyath al din Ahmad III, Copper Falus (2), AH 964 AH 965 (G&G# G546, G538), Shams al din Muzaffar III, 
Silver 1/2 Tanka (G&G# G573), Copper (3), 1 1/2 Falus, Ahmadabad Mint, AH 97(0) (G&G# G605), Falus, AH 973 (G&G# G593A), 
1/2 Falus, Ahmadabad Mint, AH 978 (G&G# G600). Very fine + to extremely fine. 19 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Malwa Sultanate

81 Hisam al din Hushang Shah, Silver Tanka,11.04g, AH 837 (G&G# M3). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

82 Mahmud I, Billon (5), Square Tanka- 96 Rati, 10.79g, 10.77g, 9.27g, Hadrat Shadiabad Mint, AH 845, AH 845, AH 869 (G&G# M32, 
M33), Tanka- 80 Rati, 8.72g, AH 845 (G&G# M36) & 1/2 Tanka, 5.04g, AH 870 (G&G# M34). Extremely fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
83 Ghiyath Shah, Silver 1/2 Tanka (2), 5.49g, 5.49g, AH (88)4 (G&G# M75a, M75b). Extremely fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
84 Nasir Shah, Silver (2), Square Tanka 11.08g, AH 914 & 1/2 Tanka,5.43g, AH 910 (G&G# M116, M110). Extremely fine. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

85 V1Nasir Shah, Copper (2), Square Falus- 80 Rati, 8.37g, AH 915, 1/2 Falus- 80 Rati,4.38g, Chanderi Mint (G&G# M146, M147). 
Extremely fine. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
86 Mahmud II, Silver Tanka,10.90g, AH 924 (G&G# M160). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
87 Mahmud II, Silver (3), Square 1/2 Tanka, 4.39g, AH 919 (G&G# M156), Square Tanka,10.90g, AH 923 (G&G# M159) & Square 

Tanka- 64 Rati, 7.25g, AH 931 (G&G# M164). Extremely fine. 3 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

88 Malwa Sultanate (12), Hisam al din Hushang Shah, Copper Falus (2),3.96g, 4.41g, Dar al Mulk Shadiabad Mint (G&G# M6), 
Mahmud I, Copper Double Falus,9.04g, Dar ul Mulk Shadiabad Mint, AH 850 (G&G# M42), Ghiyath Shah, Copper (5), Falus- 100 
Rati,11.98g, AH 905 (G&G# M94), Falus- 80 Rati, 9.29g, AH 896, 9.38g, 9.00g, AH 901 (G&G# M87), 1/2 Falus- 80 Rati 4.81g, 
(G&G# M89), Mahmud II, Copper (4), Square Falus,8.27g, 8.32g, AH 927, 8.49g, AH 921 (G&G# M172,M177) & 1/4 Falus, 2.09g, 
“Chanderi” Series (G&G# M179). Very fine+ to extremely fine. 12 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
89 Baz Bahadur (2), Silver Tanka,6.85g, Mandu Mint (G&G# M241) & Copper Square Falus, 6.87g, Mandu Mint, AH 967 (G&G# 

M248). Very fine+, rare. 2 coins. 2 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Kashmir Sultanate

90 Fath Shah, Silver Sasnu, 6.21g, AH 842 (G&G# K57). Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

91 Ismail I, Silver Sasnu, 6.18g, AH (842) (G&G# K95). Very fine+, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

92  Humayun, Silver Sasnu, 6.19g, AH 953 (G&G# K104). Extremely fine, rare.
Haider Dughlat ruled in Kashmir but did not issue coins in his own name. For most of the time he struck coins in the name of Mughal 
emperor Humayun.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Mughal

93 Humayun, Copper Bahloli (2), 9.14g, 8.99g, Agra Mint, AH 937, AH 938. About extremely fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700

94 Humayun, Copper Bahloli, 8.99 g, Delhi Mint, AH 940. Extremely fine for type.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

95 Humayun, Copper Bahloli (2), 9.13g, 8.77g, Jaunpur Mint, AH 939, AH 941. About extremely fine. 2 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 400-,500

96 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.23g, Kabul Mint. Usual flatness on upper left otherwise extremely fine, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

97 Humayun, Copper Bahloli (2), 9.20g, 9.08g, Lahore Mint, AH 939, AH 940. Extremely fine. 2 coins.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

98 Akbar, Silver Rupee, 11.54g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 964 (KM# 80.1). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

99 Akbar, Copper Dam (2), 20.72g, 20.55g, Agra Mint, AH 96X (In word), AH 988 (KM# 28.1). Extremely fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

100  Akbar, Copper 1/2 Dam, 9.66g, Agra Mint, AH 96X (KM# 22.1). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

101 Akbar, Silver Rupee, 11.27g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 984 (KM# 80.2). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

102  Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 995 (KM# 82.1). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

103 Akbar, Silver Square Rupee, 11.46g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 39 (KM# 88.1). Extremely 
fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
104 Akbar, Silver Rupee, 11.46g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 49 (KM# 93.2). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
105 Akbar, Silver Rupee, 11.26g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 44 (KM# 93.2). About Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
106 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 49 (KM# 93.2). About very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
107 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.67g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint (Off flan), AH 994 (KM# 61.1). Extremely 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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108 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.73g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 4X (KM# 66.1). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

109 Akbar, Silver Rupee, 11.44g, “Jalalahu Octagonal border” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 47 (KM# 94.2). 
Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
110 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 40.92g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 44 (KM# 38.2). Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
111 Akbar, Copper Dam (2), 20.54g, 20.40g, Ahmedabad Mint, AH 982, AH 985 (KM# 28.2). Extremely fine. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
112  Akbar, Copper Dam (3), 20.74g, 20.52g, 20.39g, Ajmer Mint, AH 997, AH 999, & Date not visible (KM# 28.3). Very fine+ to extremely 

fine. 3 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

113  Akbar, Copper 1/2 Dam, 10.01g, Alwar Mint (Unlisted in KM). Very fine, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

114  Akbar, Silver Square Rupee, 10.99g, “Kaabe Roushan” couplet, Bangala Mint, AH 1010 (KM# 86.1). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

115 Akbar, Silver Rupee, 11.45g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Tir, Year 47 (KM# 93.6). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

116 Akbar, Copper Dam,20.36 g, Burhanpur Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 40 (KM# 32.7). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

117 Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint, AH 985 (KM# 80.7). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

118 Akbar, Copper Dam (3), 20.71g, 20.47g, 20.40g, Hadrat Delhi Mint, AH 978, AH 987, AH 98X (KM# 28.16). Extremely fine. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

119 Akbar, Copper Dam (3), 20.79g, 20.52g, 20.42g, Delhi Mint, Ilahi Year 38, Ilahi Month Tir, Year 39 (KM# 32.9) & Ilahi Year 47 (KM# 
32.10). Very fine+ to extremely fine. 3 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
120 Akbar, Copper 1/2 Dam, 10.32g, Hazrat Delhi Mint, AH 966 ? (KM# 22.6). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

121 Akbar, Copper 1/8 Dam- Damri, 2.52g, “Jalalahu” type, Delhi Mint, Ilahi Year 4X. Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

122 Akbar, Copper 1/8 Dam- Damri, 2.52g, Delhi Mint, AH XX2 (KM# 10.1). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

123 Akbar, Copper Dam (2), 20.72g, 20.60g, Dogaon Mint, AH 999, AH 1000 (KM# 28,18, 28,19). Extremely fine. 2 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600

124 Akbar, Copper 1/2 Dam, 9.42 g, Dogaon Mint, AH 994 (KM# 22.8). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

125 Akbar, Silver Square Rupee, 11.11g, “Kalima” type, Fathpur Mint, AH 988 (KM# 82.2). Very fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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126  Akbar, Copper Dam (3), 20.65g, 20.56g, 20.41g, Fathpur Mint, AH 986, AH 987, AH 992 (KM# 28.21). Very fine+ to extremely fine. 3 
coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
127 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 41.47g, Gobindpur Mint, Ilahi Year 48 (KM# 38.5). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
128 Akbar, Copper Dam,20.47 g, Gwalior Mint, AH 992 ? (KM# 28.23). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
129 Akbar, Silver Rupee, 10.86g, “Kalima” type, Jaunpur Mint, AH 980 (KM# 80.10). About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
130 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.57g, “Jalalahu” type, Kabul Mint, Ilahi Year 46 (KM# 66.2). Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
131 Akbar, Copper Dam,20.49 g, Dar uz Zarb Kalpi Mint, AH 973 (KM# 28.29). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
132 Akbar, Silver Rupee, 11.35g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 46 (KM# 93.11). About extremely 

fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

133 Akbar, Silver Square Rupee, 11.44g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 38 (KM# 88.3). Toned, extremely 
fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
134 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Di, Year 47 (KM# 66.3). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
135 Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Year 49 (KM# 58.2). About extremely fine, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
136 Akbar, Copper Dam, 20.48g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH (9)80 (KM# 28.33). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
137 Akbar, Copper Dam (3), 20.72g, 20.40g, 20.32g, Dar ul Khilafat Lakhnau Mint, AH 986, AH 987, AH 987 (KM# 28.37). Extremely fine. 

3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

138 Akbar, Silver (2), Mahmudi, 5.60g, AH 1217 Sic (KM# 72.1) & 1/2 Mahmudi, 2.84g, Mulher Mint (KM# 71.1). Extremely fine. 2 
coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
139 Akbar, Copper Dam, 19.89g, Multan Mint, Ilahi Year 39 (KM# 32.7). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
140 Akbar, Copper Dam (4), 20.73g, 20.47g, 20.43g, 20.39g, Narnol Mint, AH 973, AH 980, AH 980, AH 981 (KM# 28.41). Very fine+ to 

extremely fine. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

141 Akbar, Silver Square Rupee, 11.44g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint, AH 1000 (Alf) (KM# 82.8). Extremely fine+.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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142 Akbar, Copper Dam (3), 20.72g, Urdu Zafar Qarin Mint, Ilahi Year 37 (KM# 32.29), 20.38g, 20.58g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH 1000 
(Alf) (KM# 34.1). Very fine+ to extremely fine. 3 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
143 Akbar, Copper Square (3), 6.66g, 3.41g, 3.24g, “Malwa” type, Ujjain Mint. Very fine. 3 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700
144 Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Jalalahu Octagonal border” type, Sitpur Mint, Ilahi Year 48 (KM# 94.4). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
145 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Jalalahu” type, Srinagar Mint, Ilahi Month Amardad, Year 50 (KM# 93.15). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

146 Akbar, Silver Square Rupee, 11.35g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, AH Ilahi Year 41 (KM# 88.7). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

147 Akbar, Silver Square Rupee, 11.28g, “Jalalahu” type, Ilahi Month Farwardin, Year 43 (KM# 90.1). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

148 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.67g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 4X (KM# 64.1). About extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

149 Akbar, Copper Damra, 5.06g, Ilahi Year 33 (KM# 17.1). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

150 Akbar, Copper Dam (2), 20.77g ,20.57g, Allahabad Mint, Ilahi Year 31 (KM# 32.3) & Bairata Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 44 
(KM# 32.5). Very fine+ to extremely fine. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
151  Akbar, Copper 1/2 Dam (3), 10.20g, Lahore Mint (KM# 22.14) & Narnol Mint, 10.34g, 10.31g, AH (9)64, AH (9)72 (KM# 22.16). Very 

fine to extremely fine. 3 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

152 Akbar, Copper Dam (3), 20.77g, Gobindpur Mint, Year 4X (KM# 32.12), 20.35g, Sahrind Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 41 
(KM# 32.23) & 20.50g, Sambhal Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 39 (KM# 32.24). About extremely fine. 3 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
153 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.40g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 2 (KM# 

140.2). About extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

154 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.47g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 50 (KM# 
140.1). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
155 Jahangir, Copper Dam- Rawani (3), 20.04g, 19.71g, 19.64g, Agra Mint, AH 1020/ RY 6, AH 1021/ RY 7, AH 1023 (KM# 126.1, 

126.1B). Very fine+ to very fine+. 3 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

156  Jahangir, Silver Heavy Jahangiri Rupee, 13.67g, Ahmedabad Mint, AH 1016/ RY 2 (KM # 152.2). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
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157 Jahangir, Silver Sawai Rupee, 13.92g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1018/ RY 5 (KM # 158.3). About extremely 
fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
158 Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1024, Ilahi Month Aban (KM# 149.2). About extremely 

fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

159 Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1030/ RY 15 (KM# 149.4). About extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

160 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

161 Jahangir, Copper Dam- Rawani (5), 20.81g, 20.70g, 20.67g, 20.56g, 20.40g, Bairata Mint, AH 1023, AH 1024, RY 2, (KM# 126.3). 
Very fine, scarce. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
162 Jahangir, Copper 1/2 Dam, 10.19g, Bairata Mint, AH 1031 (KM# 124.6). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

163 Jahangir, Silver Rupee, 11.29g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, AH 1026 (KM# 145.6). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

164  Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, “Kalima” type, Elichpur Mint, AH 1016 (KM# 141.5). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

165 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, “Nur ud din” type, Lahore Mint, Ilahi Month Ardibihisht, RY 10 (KM# 145.11). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

166 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, Lahore Mint, RY 6, “Hamisha” at top (KM# 149.14). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

167 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1033/ RY 19 (KM# 149.16). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

168 Jahangir, Silver Rupee, 11.45g, “Nur ud din” type, Patna Mint, Ilahi Month Khurdad, AH 1024/ RY 10 (KM# 145.12). About extremely 
fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
169 Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Amardad, RY 9 (KM# 145.13). About extremely 

fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

170 Jahangir, Silver Rupee, 11.05g, Qandahar Mint, AH 1028/ RY 15 (KM# 142.2). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

171 Jahangir, Copper Square (2), 5.86 g, 3.32g, Ujjain Mint. Extremely fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

172 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.56g, Tatta Mint, AH (101)6/ RY 4 (KM # 152.7). About extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

173 Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, Ilahi Month Ardibihisht, RY 3 (KM# 145.17). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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174 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.42g, Patna Mint, RY 22 (KM# 168.5). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

175 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.41g, Surat Mint, AH 1036 (KM# 168.6). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

176 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.34g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 1038/ RY Ahad (KM# 222.1). Very fine+.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

177 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Ahmedabad Mint, AH 1040/ RY 3 (KM# 222.2). Very fine+.      
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

178 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Akbarabad Mint, AH 1039/ RY 3 (KM# 227.2). Extremely fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

179 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.27g, Akbarabad Mint, AH 1051/ RY 15, central inscription within square, knots at corners on both 
sides (KM# 235.3). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
180 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Akbarnagar Mint, AH (10)39/ RY 3 (KM# 224.5). About extremely fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
181 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Akbarnagar Mint, AH 1048/ RY 11, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.4). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

182 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Allahabad Mint, AH 1055/ RY 19, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.5). Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
183 Shah Jahan, Copper (2), Dam 20.71g, AH (10)40 (KM# 206.2) & 1/2 Dam, 9.85g, Bairata Mint (KM# 204.3). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

184 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.51g, Bakkar Mint, AH 1052/ RY 16, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.7). Extremely fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
185 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Burhanpur Mint, AH 1040/ RY 3 (KM# 229.2). Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
186 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.48g, Burhanpur Mint, AH 1043, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.33). About extremely fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

187 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.48g, Daulatabad Mint, AH 1065/ RY 29, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.10). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
188 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.53g, Golkonda Mint (KM# 223.1). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
189 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.14g, Kabul Mint, AH 1053/ RY 17, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.13). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

190 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Lahore Mint, AH 1066/ RY 30, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.17). Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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191 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Multan Mint, AH 1038/ RY Ahad (KM# 222.11). About uncirculated.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

192 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.49g, Multan Mint, AH 1042/ RY 5 (KM# 227.8). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

193 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.32g, Patna Mint, AH 1040/ RY 3 (KM# 224.16). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

194 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.25g, Patna Mint, AH 1041/ RY 5 (KM# 224.16). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

195 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Patna Mint, RY 24, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.20). 
Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
196 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.49g, Patna Mint, AH 1066/ RY 31, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.20). Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

197 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Qandahar Mint, AH 1050/ RY 14, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.22). Extremely fine.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
198 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.41g, Surat Mint, AH 1040 (KM# 222.13). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
199 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.48g, Surat Mint, AH 1051/ RY 15, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.23). About extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

200 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.49g, Surat Mint, AH 1057/ RY 21 (KM# 230.3). About extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

201  Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Surat Mint, AH 1067/ RY 31 (KM# 228.5). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

202 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.74g, Surat Mint (Partial visible), RY 28, central inscription within square, knots at corners on both 
sides (KM# 218.8). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
203 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Tatta Mint, AH 1052/ RY 16 (KM# 224.18). Extremely fine.                                              

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
204 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Tatta Mint, AH 1053/ RY 17 (KM# 224.18). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
205 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.51g, Ujjain Mint, RY 17, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.24). 

Extremely fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

206 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.50g, Surat Mint, AH 1068/ RY Ahad, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.3). About extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
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207 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1118/ RY 50 (KM# 300.5). About extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

208 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, Mustagir khilafat Akbarabad Mint, AH (11)08/ RY 41 (KM# 300.6). Uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

209 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.57g, Alamgirpur Mint, RY 48 (KM# 300.10). About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

210 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.54g, Burhanpur Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.24). Uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

211 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Golkonda Mint, AH (10)76/ RY 13 (KM# 300.5). About extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

212 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Golkonda Mint, AH 1076/ RY 19 (KM# 294.3). Extremely fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

213 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Itawa Mint, AH 1106/ RY 39 (KM# 300.39). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

214 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Islamabad Mint (bottom), AH 1107/ RY 39 (KM# 300.36). About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

215  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Junagarh Mint, AH 1078, both sides legend within square (KM# 301.2). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

216 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, “Broad flan”, Khambayat Mint, AH 1109/ RY 41 (KM# 300.51). About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

217 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Lahore Mint, AH 1106/ RY 39 (KM# 300.53). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

218 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Narnol Mint, AH 1102/ RY 34 (KM# 300.66). Uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

219 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1107/ RY 40 (KM# 300.81). About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

220 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Surat Mint, RY 16 (KM# 300.86). About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

221 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Surat Mint, AH 1091/ RY 23 (KM# 300.86). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

222 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.76g, Surat Mint, AH 1115/ RY 48 (KM# 294.6). About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

223  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Tatta Mint, AH 1079/ RY 11 (KM# 300.87). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

224 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Ujjain Mint, AH 1112/ RY 44 (KM# 300.91). About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

225 Aurangzeb, Copper Paisa (2), 13.78g, 13.24g, Bairata Mint, AH 1097/ RY 27 (KM#) & Shahjahanabad Mint, AH 1074/ RY 6 (KM# 
285.9). Very fine to very fine+. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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226 Shah Alam, Silver Rupee, 11.52g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 11XX/ RY 5 (KM# 348.14). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

227 Shah Alam, Silver Rupee, 11.43g, Itawa Mint, RY Ahad (KM# 347.8). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

228 Shah Alam, Silver Rupee, 11.39g, Lakhnau Mint, RY 2 (KM# 347.14). Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

229 Shah Alam, Silver Rupee, 11.47g, Multan Mint, AH 1121/ RY 3 (KM# 347.15). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

230 Shah Alam, Silver Rupee, 11.39g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 347.18). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

231 Shah Alam, Silver Rupee, 11.36g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1121/ RY 3 (KM# 347.18). About extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

232 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.52g, Dar us Sarur Burhanpur Mint, RY Ahad (KM# 363.9). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

233 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.44g, “Abu al Fath” type, Khujista Bunyad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.16). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

234 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.42g, “Abu al Fath” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.21). 
Uncirculated.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
235  Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.61g, Ahmedabad Mint, RY Ahad (KM# 377.1). Uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

236 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.48g, Mustagir al Khilafat Ajmer Mint, RY 6 (KM# 377.3). Uncirculated.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

237 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, Mustagir al Khilafat Ajmer Mint, AH 1131/ RY 7 (KM# 377.3). About uncirculated.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

238 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.36g, Mustagir Mulk Akbarabad Mint, RY 4 (KM# 377.5). Very fine+.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

239 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.38g, Azamnagar Mint, RY 6 (KM# 377.12). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

240 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.21g, Bareli Mint, RY 4 (KM# 377.18). Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

241 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.20g, Bareli Mint, AH 11XX/ RY 7 (KM# 377.18). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

242 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.48g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1125/ RY Ahad (KM# 377.22). Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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243 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.48g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.22). Very fine, scarce.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

244 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.39g, Itawa Mint, AH (1)128/ RY 5 (KM# 377.34). About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

245 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.55g, Khambayat Mint, RY 4 (KM# 377.41). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

246 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.53g, “Broad flan”, Surat Mint, AH (11)28/ RY 5 (KM# 377.59). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

247 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.52g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.6). About uncirculated.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

248 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.45g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.19). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

249 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.29g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahad (KM# 405.19). Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

250 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.45g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 11XX/ RY 5 (KM# 436.2). Extremely fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

251 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Mustaqir ul Khilafat Akbarabad Mint, RY 3 (KM# 436.3). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

252 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.57g, Azimabad Mint, AH 115X/ RY 21 (KM# 436.12). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

253 Muhammad Shah, Copper (5), 19.85g, 17.29g, 15.57g, 14.03g, 13.51g, Elichpur Mint. Very fine to very fine+. 5 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

254 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.38g, Gwalior Mint, AH 1133/ RY 3 (KM# 436.25). About extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

255 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.45g, Islamabad Mint (top), AH 11XX/ RY 7 (KM# 436.28). About uncirculated.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

256 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.46g, Itawa Mint, RY 2 (KM# 436.29). Uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

257  Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.40g, Kora Mint, AH 11XX/ RY 6 (KM# 436.39). Uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

258 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.33g, Kora Mint, RY 8 (KM# 436.39). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

259 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.44g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 11XX/ RY 7 (KM# 436.40). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

260 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, Machalipattan Mint, AH 1133/ RY 3 (KM# 436.42). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

261 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.62g, Murshidabad Mint, RY 29 (KM# 436.46). Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

262 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.36g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 2 (KM# 436.56). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 900-1,000
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263 Muhammad Shah, Silver Rupees (4), 11.41g, 11.40g, 11.38g, 11.37g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1139/ RY 9, AH 1146/ 
RY 16, AH 1147/ RY 16, AH 1147/ RY 17 (KM# 437.4). About uncirculated. 4 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

264 Muhammad Shah, Silver Rupees (4), 11.39g, 11.38g, 11.38g, 11.36g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1147/ RY 17, AH 
1148/ RY 18, AH 11XX/ RY 19, AH 1155/ RY 25 (KM# 437.4). About uncirculated. 4 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

265 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, Surat Mint, AH 1142/ RY 12 (KM# 436.60). About uncirculated.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

266 Muhammad Shah, Silver 1/2 Rupee, 5.78g, Surat Mint, RY 9 (KM# 433.4). Extremely fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

267 Ahmad Shah, Silver Rupee,11.29g, Bareli Mint, AH (11)66/ RY 6 (KM# 446.21). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

268  Ahmad Shah, Silver Rupee,11.47g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1165/ RY 4 (KM# 446.22). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

269 Ahmad Shah, Silver Rupee,11.24g, Farrukhabad Mint, AH 1161/ RY Ahad (KM# 446.23). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

270 Ahmad Shah, Silver Rupee,11.27g, Kora Mint, RY Ahad (KM# 446.12). About extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

271  Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1164/ RY 4 (KM# 446.13). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

272 Ahmad Shah, Silver Rupee,11.63g, Murshidabad Mint, RY 6 (KM# 446.15). About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

273 Ahmad Shah, Silver Rupee,11.26g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)61/ RY Ahad (KM# 446.17). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

274 Ahmad Shah, Silver Rupee,11.36g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (116)6/ RY 6 (KM# 446.17). Uncirculated.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

275 Ahmad Shah, Silver Rupees (3),11.36g, 11.30g, 11.27g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (116)3/ RY 2, AH (116)4/ RY 4, AH 
(116)5/ RY 5 (KM# 446.17). Extremely fine. 3 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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276 Alamgir II, Silver Rupee,11.34g, Kora Mint, RY Ahad (KM# 460.12). Extremely fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

277 Alamgir II, Silver Rupee,11.43g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, RY Ahad (KM# 460.13). About uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
278 Alamgir II, Silver Rupees (2),11.35g, 11.34g, Muhammadabad Banaras Mint, RY 2, RY 3 (KM# 460.6). About extremely fine. 2 

coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

279  Alamgir II, Silver Rupee,11.63g, Murshidabad Mint, RY 5 (KM# 460.15). Extremely fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

280 Alamgir II, Silver Rupee,11.39g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahad (KM# 460.17). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

281 Alamgir II, Silver Rupee, 11.36g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1170/ RY 4 (KM# 457.1). About uncirculated.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

282 Alamgir II, Copper Paisa,17.23g, Shahjahanabad Mint, RY 1. Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

283 Shah Alam II, Silver Rupee,11.28g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1185/ RY 14 (KM# 500). Extremely fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

284 Shah Alam II, Silver Rupee,11.08g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1198/ RY 25 (KM# 520). Extremely fine. 
Maratha issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
285 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.22g, Allahabad Mint, AH 1205/ RY 26 (KM# 587). Extremely fine. 

East India Company Bengal Presidency issue.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

286 Shah Alam II, Silver Rupee,11.51g, Azimabad Mint, RY 5 (KM# 592). Very fine. 
East India Company Bengal Presidency issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
287 Shah Alam II, Silver Rupee,11.16 g, Gokulgarh Mint, RY 10 (KM# 620). Very fine+. 

Maratha Issue.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

288 Shah Alam II, Silver Rupee,11.12 g, Hathras Mint, RY 30 (KM# 640). Extremely fine.
East India Company Bengal Presidency issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
289 Shah Alam II, Silver Rupee, 10.91g, Kora Mint, RY 12 (KM# 651). Very fine.

Local Governor Mirza Najaf Khan issue.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 900-1,000

290 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.10g, Muzaffargarh Mint, AH 1211/ RY 40 (KM# 669). About uncirculated. 
Jaipur Feudatories- Khetri issue. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
291 Shah Alam II, Silver Rupee,11.12g, Saharanpur Mint, AH 1219/ RY 46 (KM# 693). About uncirculated  

Maratha issue.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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292 Shah Alam II, Silver Rupees (2),11.11g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)76/ RY 4, AH 1179/ RY 6 (KM# 709.1). 
Extremely fine. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
293 Shah Alam II, Silver Rupee,11.25g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1192/ RY 19 (KM# 709.2). About extremely 

fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

294 Shah Alam II, Silver Rupee,11.31g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1192/ RY 20 (KM# 709.2). About uncirculated.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

295 Shah Alam II, Silver Rupee,11.34g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)93/ RY 21 (KM# 709.2). About 
uncirculated.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

296 Shah Alam II, Silver Rupee,11.28g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)94/ RY 22 (KM# 709.2). About extremely 
fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
297 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.31g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1198/ RY 25 (KM# 709.2). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
298 Shah Alam II, Silver Rupee,11.23g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (1)201/ RY 29 (KM# 710). 

Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

299 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.28g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1204/ RY 32 (KM# 710). Very 
fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
300 Shah Alam II, Silver Rupee,10.96g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 120X/ RY 35 (KM# 710). Extremely 

fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

301 Muhammad Akbar II, Silver Rupee,11.12g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 12XX/ RY Ahad (KM# 777). About extremely 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Other Properties
Ancient

302 Punch Marked, Bihar- Rajgir region, Copper, 16.34g, multi punches on both the sides. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

303 Punch Marked, attributed to Magadha Janapada & Surasena Silver (2),1.69g, 3.16g, Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

304 Punch Marked, attributed to Pandya, Silver, 0.85g, Obv: Four symbols, Rev: Stylised Fish (Piper# 3158 type). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

305  Punch Marked, attributed to Pandya, Silver, 1.27g, Obv: Four symbols, Rev: Stylised Fish (Piper# 3158 type). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

306 Punch Marked, attributed to Chera, Copper, 1.72g, Obv: Four symbols, Rev: Bow & arrow (Not reported in Major Publication). About 
very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
307 Punch Marked, attributed to Chera, Copper, 1.07g, Obv: Four symbols, Rev: Bow & arrow (Not reported in Major Publication). About 

very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

308 Post Mauryan- Sunga, Uninscribed Cast Copper (8), Obv: Elephant to left, facing Indradhvaja, Taurine & Swastika above, Rev: 
Railed tree, cross hill and Taurine to left (6) (Piper# 318) & Obv: Elephant to left, Rev: Three arched Hill (2) (Piper# 323). Very fine. 8 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
309 Post Mauryan, Ancient Deccan, Uninscribed, Cast Copper, 8.48g, Obv: Three arched Hill, Crescent above, Rev: Hollow cross. Very 

fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

310 Post Mauryan, Ancient Deccan, Uninscribed, Cast Copper, 9.83g, Obv: Three arched Hill, Crescent above, Rev: Hollow cross. Very 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
311 Post Mauryan Central India Ujjain, Copper, 6.19g, Obv: Three headed Shiva, holding trident in raised hand and Kamandalu in left, 

railed tree on right, Rev: Ujjain symbol (Piper# 6.49 type). Very fine, scarce.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

312 Bacterian Greek, Bactria, Diodotus, Gold Stater, 8.35g, in the name of Antiochus II Theos, Obv: Diademed bust to right, Rev: Zeus 
advancing left with aegis over arm, throwing thunderbolt, wreath and eagle in left. Usual chisel mark on head otherwise extremely 
fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

313 Bacterian Greek, Euthydemos II, Copper Nickle, 2.84g, Obv: Laureate head of Apollo to right, Rev: Tripod, Monogram to left, 
Bacterian legend “BASILEOS EUTHYDEMOY” (Hoover# 78 type). Corroded, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
314 Indo-Greeks, Eucratides, Silver Tetradrachma, 15.91g, Obv: Helmeted bust of the ruler to right, Rev: Dioscuri on Horseback, 

holding palms and lances, monogram to lower right with Greek legend. Centrally and deeply struck and a nice example of the ancient 
Indo-Greek Numismatic Art in India. About extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000
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315 Indo Scythians, Azes, Silver Drachma, 9.21g, Obv: Armored King advancing to right on horseback holding Elephant goad, Greek 
legend “BACILEOC BACILEON MEGALOU AZOU” around, Rev: Athena standing right holding spear and shield, making benediction 
gesture, Kharoshthi legend “Maharajasa rajarajasa mahatasa Ayasa” around (Hoover# 652). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
316 Kushans, Soter Megas, Copper, 8.46g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem-ties 

riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

317 Kushans, Kanishka II, Copper, 8.80g, Obv: King sacrificing at Altar holding Trident, Rev: Goddess Ardochsho and Enthroned holding 
diadem and cornucopia (Piper# 1815). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

318 Post Mauryan Monncharial, Dattas of Mathura, Ramdutta, Copper, 6.11g, Obv: Goddess Lakshmi standing facing, with Brahmi 
legend “(Ra)jno Ramadatasa” in a straight line above, tree and shrivatsa symbols around, all within incuse square, Rev: Stylized 
Elephant standing facing (Ref: BMC, pl. XXIV, 14; NOT listed in Mitchiner and Pieper). Extremely fine, extremely rare.
Extremely rare type with the legend written in a straight line above Goddess Lakshmi. This is the only type in the entire Mathura series 
to use an incuse square die, instead of the round die seen on all other rulers. No such specimen of Ramadatta has appeared in auction.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

319 Post Mauryan Monncharial, Mitras of Mathura, Suryamitra, Copper, 8.43g, Obv: Goddess Laxmi standing, Ujjain symbol and Srivatsa 
on right, tree on left, Brahmi legend “Suyamitasa” above, Rev: Three facing Elephants with riders (Piper# 1268). About very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
320 Ancient Tribal, Yaudheya, Copper, 10.00g, Obv: 6 headed Kartikeya, vase right, legend “Devasa(kumarasabbaga)va”, Rev: 

Shashthi, radiate head, usual symbol (Piper# 1608). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

321 Ancient Tribal, Yaudheyas, Copper, 3.72g, “Bahudhanaka” Legend type, Obv: Standing bull before sacrificial post, around Brahmi 
legend, Rev: Elephant walking to right (Devendra. Handa, pl. XL). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
322 Ancient Tribal, Yaudheyas, Copper, 1.89g, Obv: Lord Karthikeya, Brahmi legend around, Rev: Deer & Female Daily & tree in railing. 

Very fine, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

323 Agroha Janapada, Copper, 1.82g, Obv: Tree-in-railing, Brahmi legend “Agach….”, Rev: Lion seated to right (Piper# 991). Very fine, 
rare.
The Agacha janapada was a post-Mauryan tribal republic in the eastern Punjab, with its capital at the ancient site of Agrodaka 
(modern-day Agroha).

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
324 Panchala, Indramitra, Copper (4), Obv: Bold square punch showing three stylized symbols and Brahmi legend “Indramitasa”, Rev: 

Composite symbol with trident to right. Very fine to very fine+. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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325 Post-Mauryan, Marathwada region, Uninscribed Die-struck Copper, 4.93g, “Symbolic” type, Obv: Bull standing facing left, a 
wheel with arrow spokes above, a sacrificial post in railing to left and other small ancillary symbols, Rev: Lion standing facing right with 
tail raised, tree in railing to right and a Swastika and a taurine above (Not listed in PAIC). About extremely fine, extremely rare.

Although the issuers of these coins left no names on them, it is evident that they exercised kingship through Vedic sacrifices. Their 
message was communicated through symbols - the bull on this coin most likely suggests a Vrshotsarja sacrifice and the wheel symbol 
above suggests the issuer's aspiration to be a Chakravarti, or 'universal monarch'.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
326 Post-Mauryan, Marathwada / Vidarbha, region, Uninscribed die-struck Copper, 12.09gm, “Symbolic” type, Obv: Horse marching to 

right, a wheel with arrow spokes above, other small ancillary symbols around, Rev: Lion seated facing left with tail raised, triangle-
headed standard above (Not listed in PAIC). Very fine+, extremely rare.

Although the issuers of these coins left no names on them, it is evident that they exercised kingship through Vedic sacrifices. Their 
message was communicated through symbols - the horse on this coin most likely suggests a Ashvamedha sacrifice and the wheel 
symbol above suggests the issuer's aspiration to be a Chakravarti, or 'universal monarch'.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
327 Pre Satvahanas, Mitras of Eastern Vidarbha, Kanhamitra, Copper, 3.18g, Uniface, Brahmi legend “nhamitasa” on right on 

obverse. Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

328 Pre Satvahanas, Copper, 2.00g, Obv: River Goddess standing with pair of Fish, Swastika below, Rev: Symbol in circle (Not listed in 
major Publication). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
329 Satvahanas, Siri Satakarni, Copper, 4.07g, “Junnar” type, Obv: Lion facing left Ujjain symbol ahead, Brahmi legend above, Rev: 

Elephant to right, Swastika behind (Piper# 2650 type). Very fine, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

330 Satvahanas, Lead, 2.63g, “Universal” type, Obv: Elephant to right, Brahmi legend above, Rev: Ujjain symbol with dot in each orb. 
Patinated, extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

331 Satavahanas, Madhariputa Siri Pulumavi, Silver 1/4 Drachma, 0.61g, “Portrait” type, Obv: Bust of king with curly hair facing right, 
Rev: Modified 'Ujjain' symbol and six-arched hill, wavy line below; Tamil-brahmi legend “Ara… Pulumaviku” around (MCSI 164-165). 
Uncleaned, very fine, exceedingly rare.
Madhariputa Pulumavi is the only Satavahana ruler whose portrait type coinage consists of quarter units struck as regular issues. It is 
difficult to find examples where the name of the ruler is legible.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-75,000
332 Satavahanas, Madhariputa Siri Pulumavi, Silver 1/8 Drachma, 0.30g, “Portrait” type, Obv: Bust of king with curly hair facing right, Rev: 

modified 'Ujjain' symbol and six-arched hill, wavy line below; Tamil-brahmi legend around (Not listed in major publications). Uncleaned, 
very fine, exceedingly rare.
Madhariputa Pulumavi is the only Satavahana ruler whose portrait type coinage consists of fractional units struck as regular issues. It 
is difficult to find examples where the name of the ruler is legible. This is by far the smallest fractional unit of Satavahana portrait coins 
known.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-75,000
333 Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Rudrasena I son of Rudra Simha I, Silver Drachma, 2.25g, SE120, Obv. Bust of 

Rudrasena to right with collar showing, wearing a Satrapal cap, date in Brahmi Numerals behind bust, corrupt Greek legend around, 
Rev. Crescent on three arched hill over a wavy line, crescents in left field and Sun in the right field, Brahmi legend “Rajno 
Mahaksatrapasa Rudra Simha Putrasa Rajno Mahaksatrapasa Rudrasenasa” around (Fishman# 13.1.120). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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334 Western Kshatrapas, Rudrasena I son of Rudrasimha I as Mahakshatrap, Silver Drachma, 2.09g, SE134, Obv: Bust of king to right, 
Brahmi Numerals behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three arched hill with a crescent on top, Sun at right and a 
crescent in left field, Brahmi legend around starting ~2 O'clock “Rajno Mahakshatrapasa Rudrasihasa Putrasa  Rajno 
Mahakshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 13.2a.134). Counter marks on obverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
335 Western Kshatrapas, Rudrasena I son of Rudrasimha I as Mahakshatrap, Silver Drachma, 2.26g, SE142, Obv: Bust of king to right, 

Brahmi Numerals behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three arched hill with a crescent on top, Sun at right and a 
crescent in left field, Brahmi legend around starting ~1 O'clock “Rajno Mahakshatrapasa Rudrasihasa Putrasa  Rajno 
Mahakshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 13.2a.142). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
336 Western Kshatrapas, Damasena son of Rudrasimha I as Mahakshatrap, Silver Drachma, 2.48g, SE155, Obv: Bust of king to right, 

Brahmi Numerals behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three arched hill with a crescent on top, Sun at right and a 
crescent in left field, Brahmi legend around starting ~2 O'clock “Rajno Mahakshatrapasa Rudrasihasa Putrasa  Rajno 
Mahakshatrapasa Dama(senasa)” (Fishman# 18.2.155). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
337 Western Kshatrapas, Vijayasena, son of Damasena as Mahakshatrap, Silver Drachma, 2.02g, SE164, Obv: Bust of king to right, 

Brahmi Numerals behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three arched hill with a crescent on top, Sun at right and a 
crescent in left field, Brahmi legend around starting ~2 O'clock “Rajno Mahakshatrapasa Damasena Putrasa  Rajno 
MahaKshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.164). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000 
338 Western Kshatrapas, Damajdashriya III son of Damasena as Mahakshatrap, Silver Drachma, 2.00g, SE1XX, Obv: Bust of king to 

right, Brahmi Numerals behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three arched hill with a crescent on top, Sun at right 
and a crescent in left field, Brahmi legend around starting ~2 O'clock “Rajno Mahakshatrapasa (Damasena Putrasa)  Rajno 
MahaKshatrapasa Damajadashriya” (Fishman# 26.1.1xx). Dumpy flan, test marks on obverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
339 Western Kshatrapa, Rudrasena II son of Virdaman as Mahakshatrap, Silver Drachma, 2.56g, SE18X, Obv: Bust of king to right, 

Brahmi Numerals behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three arched hill with a crescent on top, Sun at right and a 
crescent in left field, Brahmi legend around starting ~2 O'clock “RajnaH Kshatrapasa Viradama Putrasa  Rajno MahaKshatrapasa 
Rudrasenasa”  (Fishman# 27.1.18x). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
340 Western Kshatrapa, Bhartrudaman son of Rudrasena II as MahaKshatrap, Silver Drachma, 1.90g, SE210, Obv: Bust of king to 

right, Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three arched hill with a crescent on top, Sun at right and a crescent in left field, Brahmi 
legend around starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa  Rajno MahaKshatrapasa BhartrudamnaH” 
(Fishman# 29.2.210). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
341 Western Kshatrapas, Bhartrudaman, son of Rudrasena II as Mahakshatrap, Silver Drachma, 2.11g, SEXXX, Obv: Bust of king to 

right, traces of Brahmi Numerals behind the bust, Rev: Three arched hill with a crescent on top, Sun at right and a crescent in left field, 
Brahmi legend around starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa  Rajno MahaKshatrapasa 
BhartrudamnaH”  (Fishman# 29.2.xxx). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
342 Western Kshatrapas, Vishwasena son of Bhartrudaman as Kshatrapas, Silver Drachma, 2.19g, Obv: Bust of king to right, Rev: 

Three arched hill with a crescent on top, Sun at right and a crescent in left field, Brahmi legend around starting ~3 O'clock “Rajno 
MahaChhatrapasa Bhartrudamn Putrasa Rajna Kchatrapasa Vishwasenasa” (Fishman# 30.4.x). Test marks/counter marks on 
obverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
343 Western Kshatrapas, Rudrasena III son of Rudradaman II as Mahaksatrapasa, Silver Drachma, 2.15g, Obv: Bust of king, corrupt 

Greek letters, Rev: Three arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 3 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 34.1.xxx). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000 
344 Western Kshatrapas, Rudrasimha III son of Svami Satyasimha as Mahaksatrapasa, Silver Drachma, 2.13g, SE3XX, Obv: Bust of 

king, traces of Brahmi numerals behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three arched hill, Sun in right field, two 
crescents at left, Brahmi legend starting 9 O'clock “Rajna MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajna Mahaksatrapasa 
Svami Rudrasihasa” (Fishman# 38.2.x***). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000 
345 Western Kshatrapas, Rudrasimha III son of Svami Satyasimha as Mahaksatrapa, Silver Drachma, 2.11g, Obv: Bust of king, corrupt 

Greek letters, Rev: Three arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 9 O'clock “Rajna 
MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajna Mahaksatrapasa Svami Rudrasihasa” (Fishman# 38.2.x***). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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346 Western Kshatrapas, Rudrasimha III son of Svami Satyasimha as Mahakshatrapa, Silver Drachma, 2.14g, SE3XX, Obv: Bust of king, 
traces of Brahmi numerals behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three arched hill, Sun in right field, two crescents at 
left, Brahmi legend starting 9 O'clock “Rajna MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajna MahaKshatrapasa Svami 
Rudrasihasa” (Fishman# 38.2.x***). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
347 Western Kshatrapas, Rudrasimha III, son of Svami Satyasimha as Mahakshatrapa, Silver Drachma, 2.13g, Obv: Bust of king, corrupt 

Greek letters, Rev: Three arched hill, sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 9 O'clock “Rajna 
MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajna MahaKshatrapasa Svami Rudrasihasa” (Fishman# 38.2.x***). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

348 Guptas, Chandra Gupta I, Gold Dinar, 7.61g, “Archer- Goddess on Throne” type, Obv: King Nimbate standing facing left in Kushan 
type clothing, holds a bow in his left hand and arrow on his right hand, Brahmi legend “Chandra”, Rev: Nimbate Goddess Ardoksho 
seating on throne dropping coins with her right hand, Brahmi legend “Sri Vikram” in right field (S Kumar Class I, var. C.2). Very fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

349 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.56g, “Javelin” type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre (Rajadhanda) 
adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, circular Brahmi legend around, filleted Garuda standard in the 
left, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and noose, feet are resting on the circular 
mat, Brahmi legend “Parakramah” in the right field, tamgha at left field (S Kumar Class II, var. A). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000

350 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.69g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 
hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess 
Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one hand and the other holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the 
right field and Tamgha in the left (S Kumar Class III, var. A.3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 43,000-45,000

351 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.69g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing Dhoti, holding a strung bow in one 
hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: 
Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in left hand and right hand rests on her knee, Brahmi legend “Shri 
Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (S Kumar# Class III, var. A7). About extremely fine,

Sold ` ....................... Estimate: ` 43,000-45,000  
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352 Guptas, Kumara Gupta, Gold Dinar, 8.13g “Horseman” type, Obv: King riding caparisoned Horse carrying a bow Brahmi legend 
around, Rev: Nimbate Goddess seated in profile on a stool feeding peacock Brahmi legend “Ajitamahendra” to right and a tamgha in 
left field (S Kumar# Class III, Variety F.1, Altekar Class II variety D). Extremely fine, extremely rare. 
The obverse strike of this rare variety of the 'horseman' type coins of Kumara Gupta is exceptional & showpiece of Gupta Art. The 
obverse legend celebrates the king as the 'Indra' on the face of the Earth.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,75,000-2,00,000

353 Lesser Satvahanas of Banavasi Region, Rano Visnu Rudra Buddhananda, Potin, 1.47g, Obv: Bull standing facing right, Brahmi 
legend “Rano Visnu Rudra Buddhanandasa”, around, Rev: Bow, Arrow and Circles (Piper# 2118). Extremely fine for type. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
354 Chutus of Banvasi region, Uninscribed, Lead, 5.08g, Obv: Eight arched hill, Rev: Srivatsa symbol with triangle- headed standard 

above (Mitch# 61). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

355 Ishvakus of Anantapur region, Lead (3), 11.01g, 10.92g, 9.55g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and 
Srivatsa symbol above, Rev: Six arched hill with crescent on left and tree in railing on right (Mitch# K&A 134). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
356 Sangam age Pandyas, Copper,1.71g, Obv: Elephant to right symbols above, Rev: Worn. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
357 Malayaman, Copper,2.93g, Obv: Horse facing right front of Yupa, Rev: River flowing from Hills (Mitch# 208). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

358 Pallavas of Kanchi, Potin,1.55g, Obv: Humped bull standing right, Srivatsa, crescent and wavy line above within dotted border, Rev: 
Blank (Piper# 2853). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
359 Pallavas of Kanchi, Potin,1.20g, Obv: Humped bull standing right, Srivatsa, crescent and wavy line above within dotted border, Rev: 

Blank (Piper# 2853). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

360 Vishnukundin inspired Chalukyan Lion type, Vishnuvardhan, Copper Base Alloy Fraction, 0.29g, Obv: Lion facing right, Rev: 
Srivatsa between Lampstand within rayed border (Piper# 3009). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
361 Vishnukundin inspired Chalukyan Lion type, Vishnuvardhan, Copper Base Alloy Fraction, 0.24g, Obv: Lion facing right, Rev: Srivatsa 

between Lampstand within rayed border (Piper# 3009). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

362 Vishnukundin, Copper Alloy, 8.63g, Obv: Lion standing to right, Rev: Conch flanked with lamp-posts on either side in a circular border 
with radiating lines. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
363 Vishnukundin type, Coin from Western and Central Deccan, Copper Base Alloy, 2.85g, Obv: Lion to right within dotted border, Rev: 

Srivatsa symbol (Piper# 2991). About extremely fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

364 Vishnukundin type, Coin from Western and Central Deccan, Copper Base Alloy Fraction, 0.89g, Obv: Lion facing right, Rev: Conch 
shell between two Lampstand. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
365 Vishnukundin type, Coin from Western and Central Deccan, Copper Base Alloy Fraction, 0.70g, Obv: Lion facing right, Rev: Conch 

shell between two Lampstand within rayed border (Piper# 2987). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Ancient World

366 Greek, Koson, Gold Stater, 8.40g, Obv: Brutus walking left between two lictors, Rev: Eagle on club left holding wreath, mint state. 
Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-80,000
367 Parthian Empire, Sinatruces, Silver Drachma, 3.78g, “Mintless”, Obv: Bearded bust of king wearing smooth-topped decorated 

headdress with star, Rev: Archer seated, holding out bow; Greek legend around (MAC# 534). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

368 Sasanian Empire, Hormazd IV, Silver Drachm, 4.09g, Airan Mint (Mitcher# 1244). Little broken on edge. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Medieval India 

369 Harikela, Silver, 4.73g, Obv: Seated bull to left, legend “Harikela” above, Rev: “Shrivatsa” symbol. Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

370 Karkotaka's of Kashmir, Pratapaditya, Debased Gold Dinar, 6.10g, Obv: Crude representation of Kushan style king offering 
sacrifice design, large Brahmi letter “Ki” to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Sharda legend “Shri Pra(tapa)” to 
right. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
371 Hindu Shahis, Billon Drachma (3), 3.01g, 3.28g, 3.33g Samantadeva (2) Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “Sri 

Samantadeva” above, Rev: King seated on Horse facing right (Deyell# 44) & Spalapati (1), Obv: Bull seated facing left, Sharada 
legend “Sri Spalapatih” above, Rev: King seated on Horse facing right (Deyell# 24a). Very fine to extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
372 Sangam age, Chola, Copper, 4.59g, Obv: Elephant facing right, Rev: Unidentifiable symbol, strangely very thick and heavy coin (Not 

listed in major Publication). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

373 Imperial Cholas, Copper, 1.34g, Obv: Horse to left facing altar, Elephant to left, Shrivatsa symbol & Parsol above, Rev: Tiger to left 
(Piper # 3127). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
374 Imperial Cholas, Copper, 3.37g, Obv: Elephant to right, Parsol on its back, Rev: Tiger to left (Piper # 3140). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
375 Imperial Cholas, Copper,2.97g, Obv: Elephant to right, Parsol on its back, standard on right, Rev: Tiger to left (Piper # 3141). Very fine, 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

376 Chalukyas of Badami, Anonymous, Gold Fanam, 0.50g, Obv: Eight petal lotus, Rev: Conch and Discus symbols side by side with 
Sun and Crescent symbols above, all within a beaded circle. Lotus represents Lakshmi and the Conch and Discus represents Lord 
Vishnu. Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
377 Chalukyas of Kalyana, Gold 1/4 Fanam, 0.08g, Obv: Lion standing facing right with raised paw, Rev: Feet (Pada) symbol is shown on 

the reverse which is an auspicious symbol worn in the Taali of a married Hindu woman. It also signifies feet of Goddess Lakshmi. Very 
fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
378 Eastern Ganga of Orissa, Anonymous and unattributed Gold Fanam, 0.42g, Obv: Nandi seated in couchant posture, facing right. 

Rev: Letter “Sa” and Numeral “23”. Very fine+, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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379 Nolambas of Nolambavadi, Anonymous, Gold 1/4 Fanam, 0.08g, Obv: Caparisoned Nandi seated couchant facing right, Sun and 
Crescent symbols above, Rev: Elephant goad and Kannada legend “Bhu” a short form of Bhujabala. The title Bhujabala is adorned by 
the Nolambas, Telugu Chodas and many other kings of the South Indian dynasties. Extremely fine, extremely rare. 
Nandi was the lanchhana (dynastic emblem) of the Nolambas, who thrived as feudatories to the Rashtrakutas in 9th and 10th century 
CE.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
380 Nolambas of Nolambavadi, Uninscribed Silver Tara, 0.19g, Obv: Caparisoned Nandi seated couchant facing right, Sun and Crescent 

above, Rev: Elephant Goad with battle axe. Fine+, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

381 Nolambas of Nolambavadi, Uninscribed Silver Tara, 0.19g, Obv: Caparisoned Nandi seated couchant facing left, Sun and Crescent 
above, Rev: Elephant Goad with battle axe. Fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

382 Santaras of Santalige, Anonymous, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion standing facing right with raised fore paw, Rev: Poorna kumbha 
flanked by Ankusha on both the sides. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
383 Kadambas of Goa, Anonymous, Silver Tara- 1 1/4 Visa, 0.15g, Obv: Roaring Lion facing left, Rev: Kannada numeral 1 1/4, Swastika 

above. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

384 North India, Amrita Pal, Billion Jital, 3.02g, “Horseman” type, Obv: Stylized Bull seated facing left, with Devanagari legend above, 
Rev: Horseman facing right (Deyell 228). Very fine, rare.
 Amrita Pala was the ruler of Budaon. In 1195 he was defeated by Muhammad bin Sam.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
385 Chowhans of Ajmer, Ajaydeva, Silver Drachma, 4.44 g, Obv: Laxmi seated, Rev: Devnagari legend. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
386 Chauhans of Ajmer, Prithvi Raj Chauhan, Billon Jital, 3.36g, Obv: Bull seated to right with Sharada legend “Samantdev”, Rev: Horse 

rider to right with Sharada legend “Shri Prithvi Raj Dev” (Deyell 225). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

387 Chauhans of Ajmer, Prithvi Raj Chauhan, Billon Jital, 3.23g, Obv: Bull seated to right with Sharada legend “Samantdev”, Rev: Horse 
rider to right with Sharada legend “Shri Prithvi Raj Dev” (Deyell 225). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

388 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.83g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches 
of Kannada letter “Shri”, 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagari legend “Sri Ram” (Mitch K&A #289). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000
389 Yadavas of Devagiri, Seun Dev, Silver Kasu, 0.83g, Obv: Lion to right facing front, Rev: Devnagari legend in two lines “Sri Seun 

deva”. Complete name visible on reverse. Extremely fine, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

390 Yadavas of Devagiri, Silver Dramma (5), 1.99g, 1.95g 1.77g, 0.81g, 0.81g, Various rulers, Obv: Lion, Rev: Devnagari legend. Very 
fine+. 5 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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391 Vira Kerala, Silver, 2.48g, Obv: Devnagari legend “Sri vira Keralasya” with a crocodile in between the legend, Rev: Devnagari legend 
“Sri Gandarankushasya” with a flower below. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
392 Venad Cheras, Copper, 3.84g, Obv: Stylised figure flanked by Sun and crescent Rev: Seated figure with Sun, crescent & Battle Axe-

Parasu (B Sarasan# 124.1). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

393 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.39g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 
Three lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000
394 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 

string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ tapakrishna/ raya” (K Ganesh# 9.84). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

395 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 
string of flowers above, Rev: Legend faintly visible (K Ganesh# 9.84). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
396 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold Varaha- Hon, 3.41g, Obv: Lord Shiva and Parvati seated on raised seat, Rev: Three line 

Devnagari legend (L Ganesh# 9.104). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

397 Naykas of Chitradurga, Gold Durgi Varaha, 3.41g, Obv: Seated Bal Krishna, Rev: Devnagari legend “Krishnadevaraya” (Mitch# 
882). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 19,000-20,000

398 Naykas of Chitradurga, Gold Durgi Varaha, 3.38g, Obv: Seated Bal Krishna, Rev: Devnagari legend “Krishnadevaraya” (Mitch# 
882). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 19,000-20,000
399 Ranas of Mewar Ranas of Mewar, Rana Sangram Singh, Copper, 5.16g, Obv: Devnagari legend, Rev: Persian legend. Very fine, 

rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

400 Madurai Nayakas, Copper, 2.36g, Obv: Lord Vishnu in Matsya Avatar, flank by Conch & Chakra within dotted border, Rev: Telugu 
legend “Sri Ranga” within square border (K Ganesh# 5.122). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Sultanate
Delhi Sultanate
Turks
401 Jalalat al din Radiyya, Billon Jital, 3.60g, “Horseman” type, Obv: Persian legend “al sultan al azam radiyyat al dunya wa'l din”, 

Rev: Horseman to right (G&G# D106). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

402 Jalalat al din Radiyya, Billon Jital, 3.52g, “Horseman” type, Obv: Persian legend “al sultan al azam radiyyat al dunya wa'l din”, Rev: 
Horseman to right (G&G# D106). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
Khaljis
403 Jalal al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.50g, with the name of caliph al-must'asim, Hadrat Dehli Mint, Date in margin (G&G# 

D197). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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404 Ala al din Muhammad, Gold Tanka, 11.02g, Hadrat Delhi Mint, Date & Mint in margin (G&G# D221). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

405 Qutb al din Mubarak, Copper Adil, 2.29g, Qutbabad Mint, Obv: Persian legend “adl Mubarakshah”, Rev: Persian legend “bi-
qutbabad” (G&G# D282). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
406 Khusru Shah, Billon Six Gani ?, 3.68g, AH 720, Obv: Persian legend “al sultan al a'zam nasir al dunya wa'l din”, Rev: Persian 

legend “abu'l Muzaffar Khusru shah al sultan” (G&G# D295). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Tughluqs

407 Muhammad bin Tughluq, Gold Dinar, 12.85g, “fi zaman/ Shahda” type, Hadrat Deogir Mint, AH 727 (Date in Numeral), Obv: 
Persian legend “duriba fi zaman al abd al raji rahmat allah muhammad bin tughluq” Rev: Shahada (G&G# D335). Extremely fine, 
extremely rare.
The coinage of Muhammad bin Tughluq was innovative in whole Delhi Sultanate Series, struck at greatest number of Mints. Hadrat 
Deogir was capital of Yadava's for centuries Muhammad Tughluq shifted his capital at Deogir (Daulatabad). Present coin with date in 
numerals instead of word are very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,60,000-1,75,000

408 Muhammad bin Tughluq, Copper 1/2 Tanka, 7.43g, AH 730, Obv: Persian legend “man ata'a al sultan Muhammad”, Rev: Persian 
legend “fa-qad ata'a al-rahman tughluq” (G&G# D410). Patinated about uncirculated, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
409  Muhammad bin Firuz, Billion, 5/6th Tanka, 8.74g, AH 793 (G&G# D588). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

410 Mahmud Shah bin Muhammad Shah, Copper Falus, 4.54g, Dar al Mulk Delhi Mint, Obv: Persian legend “mahmud shah sultani”, 
Rev: Persian legend “dar al mulk delhi” (G&G# D629). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Sayyids
411 Khidr Khan, Billon Tanka, 9.30g, Hadrat Delhi Mint, in the name of Firuz Tughluq, AH 817 (G&G# D651). Very fine+, rare.

No coins were known in the name of Khidr Khan. All his coins struck in the name of Muhammad bin Firuz.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Suris
412 Sher Shah Suri, Silver Rupee,11.04g, “Agra- Gwalior” type, AH 950 (G&G# D826). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
413 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.12g, Patna Mint, Mint name off flan but statically Patna, AH 956 (G&G# D965A). Very fine, very 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

414 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.47g, Shergarh Bakar Mint, AH 955, Swastik as a Mint mark (G&G# D975). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

415 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.35g, “Mintless” type (G&G# D1105). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Bengal Sultanate

416 Rukh al din Kaikaus, Silver Tanka, 10.88g, Lakhnauti Mint (G&G# B89). Extremely fine for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

417 Shams al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.66g, Hadrat Banga Mint (G&G# B95). Very fine+, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

418 Sikandar bin Ilyas, Silver Tanka, 10.73g, Iqlim Muazzamabad Mint (G&G# B182). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

419 Sikandar bin Ilyas, Silver Tanka, 10.68g, Baldat al Mahrusah Firuzabad Mint, AH 781 G&G# B192).  Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

420 Sikandar bin Ilyas, Silver Tanka, 10.73g, Hadrat Firuzabad Mint (G&G# B193). Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

421 Sikandar bin Ilyas, Silver Tanka, 10.71g, Balda Firuzabad Mint (G&G# B199). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

422 Shams al din Ilyas Shah, Silver Tanka, 10.53g. Very fine for type.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

423 Shihab al din Bayazid, Silver Tanka, 10.55g, Arsah Satgaon Mint (G&G# B290). Very fine for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

424 Shihab al din Bayazid, Silver Tanka, 10.30g (Unlisted in G&G). Very fine for type, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000
425 Jalal al din Muhammad, Silver Tanka, 10.73g, Arsah Chatgaon Mint, AH 823?, (G&G# B305). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
426 Jalal al din Muhammad, Silver Tanka, 10.78g, “Tughra” type, Dakhil Banjaliya Mint, AH 828 (G&G# B348). Extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
427 Ala al din Hussain Shah, Silver Tanka, 10.17g, Dar al Darb Mint, AH 962 (Error instead of 922) (G&G# B738). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
428 Ghiyath al din Bahadur, Silver Rupee, 10.90 g, “Mintless” type, AH 964 (G&G# B967). Probably removed from the clip. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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429 Ghiyath al din Azam, Silver 1/2 Tanka, 4.38g (Unlisted in G&G). Very fine+, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

430 Ghiytath al din Azam, Silver 1/3 Tanka, 3.40g (Unlisted in G&G). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

431 Nasir al din Nusrat Shah, Silver 1/4 Tanka, 2.14g (Unlisted in G&G). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000
432 Ghiyath al din Bahadur, Silver Rupee,11.43 g, “Mintless” type, AH 966 (G&G# B967). Probably removed from the clip. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
433 Daud Shah, Silver Rupee, 11.44g, Tanda Mint, AH 980 (G&G# B982). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Madura Sultanate

434 Jalal al din Ahsan Shah, Copper Paisa, 4.22g (G&G# MD6). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

435 Muhammad Damghan Shah, Copper Jital, 3.41g, Obv: Persian legend “Muhammad damghan shah” in circle margin, date written 
out in, Rev: Persian legend “al sultan al a'zam Ghiyath al dunya wa'l din” (G&G# MD15). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
436 Shams al din Adil Shah, Billion, 3.39g, Obv: Persian legend “al sultan al halim”, Rev: Persian legend “adil shah”, date written out in 

margin (G&G# MD27). Very fine+, extremely rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

437 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper 1/2 Paisa, 1.50g, AH 767, Obv: Persian legend “barguzida i ilah” (the elect of God), Rev: 
Persian legend “khadim I Mustafa” (the servant of the Prophet) (G&G# MD40). Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
438 Ala al din Sikandar Shah, Copper 1/2 Paisa, 1.62g, Obv: Persian legend “Sikandar shah sultan”, Rev: Persian legend “barguzida I 

rehaman” (the elect of the Merciful One) (G&G# MD43). Very fine for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

429

430

431

434 435 436 437 438



35

Bahamanis of Gulbarga Sultanate
439 Nasir al din Ismail Shah, Billon Jital- 32 Rati, 3.60g, Obv: Persian legend “al sultan al azam nasir al dunya wa'l din abu'l fath”, 

Rev: Persian legend “ismal shah” (G&G# BH3). Very fine+, rare.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

440 Shams al din Daud Shah II, Copper Falus, 4.88g, Obv: Persian legend “al- mu'ayyad bi-nasr allah”, Rev: Persian legend “Daud 
Shah” (G&G# BH58). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
441 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.94g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 819 (G&G# BH63). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Adil Shahi of Bijapur Sultanate

442 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.79g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
443  Ali Adil Shah, Silver Larin,4.73 g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
444  Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.72g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
445 Adil Shahi, Gold Hudki 1/2 Pagoda, 1.68g, uncertain symbols on both sides (G&G# BJ48). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

Nizam Shahis of Ahmadnagar Sultanate
446 Murtada Nizam Shah II, Copper Falus, 15.73g, Parenda Dar al Mulk Mint (G&G# N40). Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
447 Burhan Nizam Shah II, Copper 2/3 Falus, 10.51g, Daulatabad Mint (G&G# N68). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
Khandesh Sultanate
448 Nasir Shah, Copper Falus, 9.16g (G&G# KH1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
449 Adil Khan III, Copper Falus, 11.43g, Sahar Burhanpur Mint, AH 923. Very fine, very rare. 

During the region of Adil Khan III some Silver & Copper coins struck at Burhanpur in the name of Muzaffar Shah II of Gujarat Sultanate. 
In present coin Mint name read as Sahar Burhanpur. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Malwa Sultanate
450 Ghiyath Shah, Copper Falus, 9.14g, Obv: Persian legend “Ghiyath shah al khalji bin Mahmud shah”, Rev: Persian legend “al 

sultan bin al sultan” (G&G# M87). Extremely fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Mughals
451 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.73g, 1st Reign, Agra Mint, Obv: Persian legend “Muhammad Humayun Ghazi” in Mihrab-shaped 

cartouche, Mint, Date and other titles in border, Rev: Kalima in circular border with additional invocation “Yarzaq Allah Man Yashao 
Baghayr Hisab”, names of Caliphs and their titles around. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
452 Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 982 (KM# 80.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

453 Akbar, Silver Rupees Set of 12 Ilahi Months, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Farwardin, Year 48, Ardibihisht, Year 50, 
Khurdad, Year 4X, Tir, Year 41, Amardad, Year 4X, Shahrewar, Year 44, Mihir, Year 4X, Aban, Year 4X, Azar, Year 48, Di, Year 49, 
Bahaman, Year 48 & Isfandarmuz, Year 43 (KM# 93.2). Very fine to very fine+. Complete Set of 12 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
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454 Akbar, Silver Rupee, 11.00g, “Jalalahu” type, Ahmadnagar Mint, Ilahi Month Bahaman, Ilahi 4X (KM# 93.3). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

455 Akbar, Silver Rupee, 11.31g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 46 (KM# 97.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

456 Akbar, Silver Rupee, 11.02g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 985 (KM# 80.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

457 Akbar, Silver Square Rupees (3), 11.20g,11.10g,10.97g, Bang type, Alf (1000), AH 1001, 1007 (KM# A86.1). Very fine to very fine+. 3 
coins.                                                                                                                               

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
458  Akbar, Copper Tanka, 40.92 g, Bairata Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 45 (KM# 38.3). Extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

459  Akbar, Copper Dam, 20.58g, Balapur Mint, Ilahi month Isfandarmuz, Year 4X (KM# 32.32). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

460 Akbar, Silver Rupee,11.44 g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Khurdad, Tiny bird below the Mint name (KM# 93.6). About 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
461 Akbar, Copper Dam, 20.66g, Chainpur Mint, Ilahi Month Aban. Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
462 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Jalalahu” type, Delhi Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 50 (KM# 93.8). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
463  Akbar, Copper Dam, 20.52g, Dar ul Mulk Hazrat Delhi Mint. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

464 Akbar, Silver Square Rupee, 11.07g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Fathpur Mint (KM# 82.2).  Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
465 Akbar, Copper Dam, 20.72g, Nusratabad Fathpur Mint (KM# 28.20). About uncirculated, rare in this grade.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
466 Akbar, Copper Dam, 20.25g, Dar ul Khilafat Gorakhpur Mint (KM# 28.22). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
467 Akbar, Copper Dam, 20.12g, Dar ul Khilafat Gorakhpur Mint (KM# 28.22). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
468 Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 978 (KM# 80.10).  Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
469 Akbar, Silver Square Rupee, 11.29g, Jaunpur Mint (KM# 82.3). Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
470 Akbar, Silver Tanka, 5.09g, Malwa issues, Ujjain Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
471 Akbar, Copper Dam, 20.12g, Sambhal Mint, Ilahi Year 38 (KM# 32.24). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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472 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupees (9), Complete Set of 9 Ilahi Months, Ahmedabad Mint, Ilahi Month 
Farwardin, Ardibihisht, Khurdad & Tir, RY 2 (KM# 140.2) & Aban, Azar, Di, Bahaman & Isfandarmuz, RY 50 (KM# 140.1). Very 
fine to very fine+, extremely rare. 9 coins.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

473 Jahangir, Silver Rupee, 10.93g, “Nur ud din” type, Agra Mint, Ilahi Month Azar, AH 1022/ RY 8 (KM# 145.1). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
474 Jahangir, Silver Rupee, 11.07g, “Nur ud din” type, Agra Mint, Ilahi Month Bahaman, AH 1026/ RY 11 (KM# 145.1). About very fine, 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

475 Jahangir, Silver Rupee,11.35 g, Agra Mint, AH 1034/ RY 19 (KM# 149.1). Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

476 Jahangir, Silver Heavy Jahangiri Rupee, 13.74g, Ahmedabad Mint, AH 1014 (KM # 152.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

477 Jahangir, Silver Rupee,11.36 g, “Din Panah” Couplet, Ahmadnagar Mint, AH (1)033 (Not listed in KM). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
478 Jahangir, Copper Dam, 20.82g, Bairata Mint (KM# 126.3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
479 Jahangir, Copper Dam, 20.55g, Kotri Mint (Not listed in KM). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

480 Jahangir, Silver Rupees Set of 12 Ilahi Months, “Nur ud din” type, Patna Mint, Farwardin, AH 1032/ RY 18, Ardibihisht, AH 1025/ 
RY 11, Khurdad, AH 1027/ RY 13, Tir, AH 1024/ RY 1X, Amardad, AH 1034/ RY 20, Shahrewar, AH 1024/ RY 10, Mihir, AH 1034/ RY 
20, Aban, AH 1030, Azar, AH 1030/ RY 15, Di, AH 1025, Bahaman, AH 1023 & Isfandarmuz, AH 1027/ RY 12 (KM# 93.2). Very fine to 
very fine+, very rare. Complete Set of 12 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
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481 Jahangir, Silver Zodiacal Leo Rupee, 10.55g, Ahmedabad Mint. Fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

482 Jahangir, Nur Jahan, Silver Rupee,11.13 g, Ahmedabad Mint, AH 1036 (KM # 168.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

483 Jahangir, Nur Jahan, Silver Rupee, 10.70g, Lahore Mint, AH 1033/ RY 2X (KM # 168.4). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

484 Jahangir, Nur Jahan, Silver Rupee,11.25 g, Lahore Mint, AH 1034/ RY 20 (KM # 168.4). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

485 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.18g, Lahore Mint, AH 1035/ RY 20 (KM# 169.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

486 Shah Jahan, Copper Dam, 20.58g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint (KM# 206.1). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

487 Shah Jahan, Copper Dam, 20.34g, Bairata Mint (KM# 206.2). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

488 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Jahangirnagar Mint, AH 1043/ RY 7, central inscription within square, knots at corners on both 
sides (KM# 235.11). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
489 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Kabul Mint, RY 18 (KM# 224.11). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
490 Shah Jahan, Copper Dam, 19.75g, Lakhnau Mint (KM# 206.4). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
491 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Qandahar Mint (Off flan), RY 17 (Not listed in KM). Very fine+, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
492 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 22, central inscription within foliated quatrefoil (KM# 

230.2). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

493 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.33g, Surat Mint, AH 1057, legend within foliated quatrefoil (KM# 230.3). Cleaned, very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

494 Aurangzeb, Silver Rupees (7), Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1111/ RY 43, AH 1112/ RY 44, AH 1112/ RY 45, AH 1114/ RY 46, AH 1114/ 
RY 47, AH 1114/ RY 48 & AH 1118/ RY 51 (KM# 300.5). All coins without any test & Shroff marks. Very fine + to extremely fine. 7 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000
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495 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.39g,11.55g, Azimabad Mint, AH 1118/ RY 50 (KM# 300.16) & Patna Mint, AH 1073/ RY 5 (KM# 
300.71). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
496 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Dar ul Jafar Bijapur Mint, AH 1107/ RY 39 (KM# 300.22). Complete Mint name on bottom of 

reverse. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

497 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Burhanpur Mint, AH 1099/ RY 3X (KM# 300.24). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 
fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
498 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.62g, Golkonda Mint, RY 6 (KM# 294.3). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
499 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Gulbarga Mint, AH 1098/ RY 31 (KM# 300.27). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

500 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint, AH 1099 (KM# 300.31). Complete Mint name on bottom of reverse. 
Fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

501  Aurangzeb, Copper Paisa, 13.57g, Lahore Mint. Extremely fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

502 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Makhsusabad Mint, AH 1116/ RY 48 (KM# 300.58). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
503 Aurangzeb, Copper Paisa, 12.95g, Multan Mint, AH 1108 (KM# 285.7). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
504 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.54g,11.60g, Murshidabad Mint, AH 1118/ RY 50, AH 1118/ 51 (KM# 300.65). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
505 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Solapur Mint, AH 1096/ RY 29 (KM# 300.99). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

506 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Surat Mint, AH 1093/ RY 25, broad flan with complete legend (KM# 300.86). Uncirculated, very rare 
in such high grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
507 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.74g, Surat Mint. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

508 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.56g, Torgal Mint, AH 1110/ RY 50 (KM# 300.88). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

509 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.19 g ,11.47g, Akbarabad Mint, AH 1071/ RY 3, central inscription within square on both sides (KM# 
298.1) & Narnol Mint, AH 1099/ RY 32 (KM# 300.66). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
510 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, “Muhayyi-ud-Din” couplet, Zafarabad Mint, AH 1070/ RY 3 (KM# 297.10). Complete Mint name on 

top of reverse. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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511 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.38g, 11.58g, Khambayat Mint, AH 1112/ RY 44 (KM# 300.51) & Dar ul Khilafat Shahjahanabad 
Mint, AH 1100/ RY 33 (KM# 300.81). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
512 Shah Alam, Silver Rupees (2), 11.57g,11.46g, Akbarnagar Mint, AH 1119 (KM# 348.7) & Azimabad Mint, AH 1121/ RY 3 (KM# 

347.4). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

513 Shah Alam, Silver Rupee, 11.44g, Jahangirnagar Mint, AH 1121/ RY 3 (KM# 347.9). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

514 Shah Alam, Silver Rupee, 11.44g, Khujista Bunyad Mint, AH 11XX/ RY 2 (KM# 348.25 type). Very fine, rare.
This is rare type of Shah Alam Bahadur's Khujista Bunyad Mint where legend arrangements are different than usual Badshah Gazi 
coin. In this type coin “Gazi” is written on top line and “Badshah” on second line.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
515 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.40g, “Abu al Fatah” type, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.17). Very 

fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

516 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.50g, “Abu al Fatah” type, Surat Mint, RY Ahad (KM# 364.19). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

517 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.44g, Mustaqir ul Mulk Akbarabad Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.5). No test & Shroff marks, 
extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

518 Farrukhsiyar, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 5.62g,11.40g, Azimabad Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.13, 375.11). Very fine, rare. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
519 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.39g, Bankapur Mint, RY Ahad (KM# 377.16). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
520 Farrukhsiyar, Copper Paisa, 13.69g, Dar ul Mulk Kabul Mint (KM# 372.13). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

521 Farrukhsiyar, Silver 1/4 Rupee, 2.87g, Surat Mint, RY 5 (KM# 374.2). Very fine, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

522 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.36g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahad (KM# 405.19). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

523 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.14g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahad (KM# 415.23). Fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

524 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.48g, Surat Mint, AH (11)31/ RY Ahad (KM# 415.24). Very fine+, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
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525 Muhammad Ibrahim, Silver Rupee,11.19 g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 113X/ RY Ahad (KM# 426.1). Very fine, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

526 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.63g, Akbarnagar Mint, AH 11XX/ RY 7 (KM# 436.4). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

527 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.49g, Machalipattan Mint, AH (1)144/ RY 13 (KM# 436.42). Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

528 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.01g, Multan Mint, AH 1152/ RY 22 (KM# 436.44). Almost complete Mint name on bottom of 
reverse. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

529 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.23g, Murtazabad Mint, RY 4 (Un20ted in Major Publication). Complete Mint name on bottom of 
reverse. Very fine+, extremely rare.

th thMurtazabad is identified with the town and fort of Miraj, located in SW Maharashtra. In late 17  / early 18  century, Miraj Fort became a 
strategic stronghold serving as a base for military expeditions against South Konkan and parts of Deccan. Miraj remained under 
Mughal rule up to 1739 AD. In that year, it was captured by troops under Chhatrapati Shahu. Later the fort was given over to the Peshwa 
who in turn appointed Krishnarao Joshi Chaskar as their commandant. While this issue was presumably struck under the jurisdiction of 
the Nizam of Hyderabad as the Mughal overlord of the Deccan, it bears characteristics of a late Mughal, locally administered mint. The 
layout of obverse legend differs from all previously known issues, with the word 'Ghazi' appearing in full in the middle line.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

530 Muhammad Shah, Silver Rupees (6), Murshidabad Mint, AH 11XX/ RY 5, AH 1137/ RY 6, AH 114X/ RY 19, AH 115X/ RY 23, AH 1157/ 
RY 27 & AH 115X/ RY 29 (KM# 436.46). Very fine to very fine+. 6 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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Afsharids Occupation of Shahjahanabad- Delhi

531 Nadir Shah Afsharid, Silver Rupee, 11.28g, Struck at Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint during Nadir Shah's brief occupation in 
Delhi, AH 1151. Extremely fine, extremely rare.
Nadir Shah invaded India in AH 1151 and defeated the Mughal Emperor Muhammad Shah. He then marched on to Delhi 
(Shahjahanabad). Khutba was read and coins were issued in his name, as he declared himself the new master of India. Nadir Shah 
held the city for few months and during his occupation ordered an infamous massacre of people of Delhi. He then returned it to 
Muhammad Shah in AH 1152 in exchange of vast booty including famed treasures like the Kohinoor diamond and the 'Peacock 
Throne'. This coin is an exceptionally handsome example of the short-lived coinage of Nadir Shah struck at Delhi.

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000

532 Ahmad Shah, Silver Rupees (2), 11.50g,11.25g, Machalipattan Mint, AH 1163/ RY 3 (KM# 446.31) & Murshidabad Mint, AH (11)63/ 
RY 3 (KM# 446.15). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
533 Alamgir II, Silver Rupees (2), 11.47g,11.31g, Azimabad Mint, AH 116(8)/ RY 2 (KM# 460.5) & Murshidabad Mint, AH 1168/ RY Ahad 

(KM# 460.15). Fine to very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

534 Alamgir II, Silver Rupee, 11.49g, Surat Mint, RY 5, Sword as a Mint mark (KM# 460.19). Very fine. 
Surat Nawab issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

535 Shah Jahan III, Silver (2), Rupee, 11.54g (KM# 475.4) & 1/2 Rupee, 5.83g, AH 117(3)/ RY Ahad (KM# 470.3), g, Surat Mint. Very fine to 
very fine+. 2 coins. 
Shah Jahan III Silver 1/2 Rupee with full Hijari date visible are very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
536 Shah Alam II, Silver Rupees (2), 11.30g ,11.31g, Mustaqir ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1186/ RY 14, Mughal Governor issue 

(KM# 500). About extremely fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

537 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.14g, Gokulgarh Mint, AH (120)4/ RY 32 (KM# 624). Very fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

538 Silver Rupees (3), 11.16 g,11.42 g, 11.42g, Jahangir, Qandahar Mint (2) (KM# 142.2, 145.13) & Shah Jahan, Golkonda Mint (1), 
“Crude calligraphy” type (KM# 223.1). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
539 Silver Rupees (2), 11.34g, 11.41g, Farrukhsiyar, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH (112)9/ RY 6 (KM# 377.43) & Muhammad Shah, 

Sahrind Mint, AH 11XX/ RY 29 (KM# 436.54). Very fine. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

531

532 534

535 536

538



43

Independent Kingdom
Assam

540 Siva Simha citing Queen Pramathesvari, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Si/va Simha Nrpa/ Mahisi”, Rev: “Sri Prama/thesvari/ Devyah” (R&B# I11.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
541 Siva Simha citing Queen Ambika, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Si/va 

Simha Na/resvara”, Rev: “Tadvalla/bha Srimad Ambi/ka Devinam/ 19”, (R&B# K17.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

542 Siva Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.64g, Assamese legend on both sides, Obv: “Sri Sri/Siva Pada/ Parasya”, Rev: “Sri Sri Si/va 
Si/mhasya/ 24” (R&B# L8.1). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

543 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver 1/2 Rupee, 5.66g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 
Si/va Simha Na/resvara”, Rev: “Tadvalla/bha Sri Sarvve/svari Devinam/ 27”, (R&B# M19.1). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
544 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.34 g, SE 1690, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1690”, Lion to 
left (R&B# O53.1). About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

545 Rajeshwar Simha, Silver Square 1/2 Rupee, 5.41g, Assamese legend on both sides, Obv: “Sri Sri Si/va Pada Pa/rayanasya”, Rev: 
“Sri Sri Ra/jesvara Sim/ha Nrpasya” (R&B# O56.2). One Shroff mark on edge otherwise very fine+, exceedingly rare.
This exceedingly rare Silver square Half Rupee of Assam on offer. So far none of them appeared for sale in any Auction houses. Great 
rarity.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

546 Gaurinatha Simha, Gold 1/4 Mohur, 2.81g, SE 1707/6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 
Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Saka/ 1707”, Year 6 below (R&B# R21.1). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,75,000-2,00,000
547 Gaurinatha Simha, Silver (2), Rupee, 11.34g, SE 1705, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ 

Gauri Charana Ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1705”, Lion 
to left (R&B# R34.4) & 1/8 Rupee, 1.46g, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha”, Rev: “Simha/ Nrpasya” (R&B# R126.1). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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548 Gaurinatha Simha, Silver Rupee,11.29 g, SE 1707/ 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurinatha/ Simha Nrpasya/ Sake 1707/ 6”, Lion to 
left (R&B# R39.4). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
549 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupees (2), 5.58g,5.72g Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya”. Very fine. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

550 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, SE 1717, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1717” (R&B# R116.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

551 Brajanatha Simha, Silver Rupee, 11.34g, SE 1739, Assamese legend on both sides, Obv: “Sri Sri Radha/ Krishna Charana 
Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Brajana/tha Simha Nrpasya/ Sake 1739”, Lion running to left 
(R&B# T8.1). Very fine, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000
Cooch Behar

552 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.23g, SE 1509, Bengali legend in 3 lines (KM# 44). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

553 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.66g, SE 1509, Bengali legend in 3 lines (KM# 44). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

554 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.82g, SE 1509, Bengali legend in 3 lines (KM# 44). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

555 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.12g, SE 1509, Bengali legend in 3 lines (KM# 44). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

556 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.64g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

557 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.72g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

558 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.85g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

559 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.80g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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560 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.67g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

561 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.05g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

562 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.91g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

563 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 8.86g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

564 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.94g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

565 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.05g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

566 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.77g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

567 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.99g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45 Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

568 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.72g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

569 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.42g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

570 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.92g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

571 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.07g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

572 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.65g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

573 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.66g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

574 Prana Narayan, Silver Rupee, 9.91g, SE 1555, three dot on top right (KM# 74). Very fine+, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000
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575 Silver 1/2 Rupees (3), 4.55g, 4.59g, 4.59g (KM# 91). Very fine+. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Durranis
576 Taimur Shah, Silver Rupee, 10.85g, Kashmir Mint, AH 1203/ RY 15 (KM# 565). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
577 Shah Zaman, Silver Rupee, 11.00g, Kashmir Mint, AH 12XX/ RY 8 (KM# 578). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Farrukhabad
578 Amin ud Daula, Silver Rupees (2),10.98g,11.13g, Ahmadnagar Farrukhabad Mint, AH 1216/ RY 39, AH 1218/ RY 39, in the name of 

Shah Alam II (KM# 28). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,200-2,500

Gond
579 Kok Shah, Copper 1/2 Paisa, 5.08g, Devnagari legend on both sides. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Jammu
580 Ranjit Dev, Silver Rupee, 10.76g, Dar al-aman Jammu Mint, RY 28, Obv: Flower attribute next to the umbrella, Rev: Complete mint 

name at top (KM# 10.1). About uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Maratha

581 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.62g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: 
Legend “Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
582 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 7.33g, “Swarajya” phase, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Both sides 

legend in dotted circle. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

583 Copper, Shivrai, 9.01g, Obv: “Shri raja”, 4 dots after “Ja”, Rev: “Chattrapati”, Sun ? and crescent above. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

584 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, g, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 26, Fish as a Mint mark (M&W# T1d). About extremely 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

585 Ahmedabad, Silver (2) Rupee, 11.51g, AH 117X/ RY 6 & 1/2 Rupee, 5.59g, in the name of Alamgir II (M&W# T1). Very fine, rare. 2 
coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
586 Ahmedabad, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, “Ram”, in the name of Shah Alam II, Ankush & Devnagari “Ram” as a mint mark (KM# 152). Very 

fine, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

587 Bagalkot, Silver Rupees, 11.22g, in the name of Alamgir II (KM# 228). Mint name on top of reverse. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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588 Bagalkot, Silver Rupee, 11.02g, in the name of Shah Alam II (KM# 257). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

589 Balwantnagar-Jhansi, Copper Paisa, 16.64g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Dhu” on reverse (KM# 49). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700

590  Bindraban- Muminabad, Silver Rupee, 10.76g, in the name of Shah Alam II, RY 30 (M&W# T1). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

591 Chandor- Jaaffarabad, Silver Rupee, 11.07g, in the name of Shah Alam II, RY 12 (KM# 260). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
592 Chandor- Jaaffarabad, Silver 1/4 Rupee, 2.30g, in the name of Shah Alam II (Not listed in M&W). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
593 Chikodi, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Aurangzeb, lingam and other flower design on rev, crude calligraphy on both side (KM # 

185). Very fine+ for type, scarce. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

594 Jamgaon, Silver Rupee, 11.62g, “Chandwadi” type, in the name of Shah Alam II, with inverted Devanagari letter “Ja” on reverse, 
struck under the authority of the Sindhias in late 18th century (Unlisted in M&W or Lingen-Wiggins). Very fine, extremely rare. 

The mint at Jamgaon was run during the very last years of 18th century by the Sindhias to provide money for their army, which was 
stationed around Pune. The type of the rupee was 'Chandwadi' and modelled on the coins of Wafgaon mint, which was located close to 
Jamgaon and was run by the Holkars. The letter 'Jo' on the reverse stands for 'Jotiba', or 'Jotiswaroopa' who is the family deity of the 
Sindhias.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

595 Kunar, Silver Rupee, 11.180g, “Domains of the Kher family”, in the name of Shah Alam II, RY 22, Obv: Symbols of Damaru and 
Trishul, Rev: Additional word 'Mutabiq' partly visible to top left. Very fine+, very rare. 
Kunar was in the vicinity of Jalaun but has since ceased to be in existence. It was part of the fief of Nana Govind Rao, the elder son of 
Govind Rao Kher a.k.a. Govindpant Bundeley.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
596 Lahore, Silver Rupee, 11.29g, in the name of Alamgir II, AH 1171/ RY 5, Mint name at top on reverse. About extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

597  Copper Paisa, 11.59g, Lahore Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, Obv: Farsi legend Sikka Mubarak Alamgir with AH date, 
Rev: Farsi legend Fulus Zarb Lahore followed by a mark of Trishul and RY in lower divide (M&W# T3a). Very fine+, extremely rare.

The Marathas occupied Lahore at the end of 1758, after driving away the Afghans under Timur Shah, appointed Nizam by his father 
Ahmad Shah Durrani. The Maratha occupation lasted for just over four months, when the sudden death of their ally Adina Beg 
prompted Ahmad Shah to launch his fifth invasion into the Punjab, which ultimately culminated in the famous battle of Panipat almost 
two years later. Coins struck towards the end of the Maratha occupation of Lahore show symbols of distinct Maratha affinity. Silver 
rupees dated AH1172/RY6 bear the symbol of Maratha flag 'Jaripatka' on them. To this, this paisa with same date/RY combination can 
now be added – it has a symbol of Trishul which conforms as a counterpart to the flag symbol seen on silver rupees.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
598 Mathura- Islamabad, Silver Rupee, 10.47g, in the name of Shah Alam II, RY 34 (M&W# T1). Very fine+, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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599 Ravishnagar Sagar, Silver Rupee,11.02g, in the name of Shah Alam II, RY 55 (M&W# T4). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

600 Ravishnagar Sagar, Copper Paisa, 17.19g, in the name of Shah Alam II, RY 38 (KM# 69). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

601 Saharanpur, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, AH 1219/ RY 45 (M&W# T1). Very fine+, scarce.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

602 Saharanpur, Copper Double Paisa, 16.96g, in the name of Shah Alam II, RY 33 (M&W# T3a). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

603 Sironj, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Alamgir II, AH 11XX. Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

604 Vaphgaon, Silver 1/2 Rupee, 5.44g, in the name of Shah Alam II (Not listed in M&W). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
605 Wadi- Sawantwadi, Silver Rupee, 11.50g, in the name of Aurangzeb (M&W# T1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Tanjore Maratha
606  Copper, 2.94g, Obv: Lord Ganesha seated, Rev: Devnagari legend. Very fine+ 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
607 Copper, 1.31g, Obv: Shri Shiva within dotted circle, Rev: Chattrapati. Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Mysore

608 Haider Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.41g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field 
(KM# 15). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

609 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.27g, Farrukhyab Hisar Mint, Elephant to right (KM# 63.2). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

610 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.54g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to right (KM# 122.4). About very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
611 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.50g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to right (KM# 122.4). About extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
612 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.53g, Patan Mint, AM 1224/ 1 (retro), Elephant to right, Persian letter “Alif” above (KM# 122.5). About 

very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

613 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.55g, Patan Mint, AM 1225 (retro), Elephant to right, Persian letter “Be” above (KM# 122.6). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 600-800
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614 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.40g, Patan Mint, AM 1226 (retro), Elephant to left (KM# 122.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

615 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.66g, Patan Mint, Elephant to right (KM# 122.8). About extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

616 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 3.09g, Faiz Hisar Mint, Elephant to right, Persian letter “Be” above (KM# 41.4). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

617 Nawabs of Cuddappah as Feudatories of Tipu Sultan, Copper, 2.41g, Karpa Mint, Obv: Elephant facing right, crescent above, Rev: 
Mint name Karpa (Not listed in major Publications). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Rohilkhand
618 Silver Rupee, 11.27g, Muradabad Mint, AH 1168/ RY Ahad, Interesting Flower mark on reverse. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
619 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.15g, Mustafabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH (1)185/ RY 12 (KM 126.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Sikh
620 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.18g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1885/ (18)98, Trishul (Trident) symbol (G.Singh# 

01.61.02). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

621 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.10g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1885/ 1901, Umbrella symbol (G.Singh# 01.62.01). 
Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
622 Derajat, Copper Billishahi, 6.32g, Obv: Animal looks like Cat- Billi facing left, Rev: Mint name in Persian. Very fine, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Tripura

623 Vijaya Manikya, Silver Tanka, 10.61g, SE 1458, Obv: Lion to right, date below, triangle of dots by Lion's head and dot by tail, “4” in date 
reversed, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Lakshmi/ Maha Devyau” in 4 Lines (RB# 98). About very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
624 Amara Manikya, Silver Tanka, 10.69g, SE 1503, Obv: Lion to left, date below, Rev: Bengali Legend “Srihatte Vijayi/ Sri Sri Yutamara 

Ma/nikya Deva Sri A/maravati Devyau” in 4 Lines (RB# 168). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

Princely States 
Alwar
625 Mangal Singh, Silver Rupee,11.50g, 1877, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within 

circle (KM# 45). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

626 Mangal Singh, Silver Rupee,11.58g, 1880, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within 
circle (KM# 45). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
627 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.64g, 1891, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within 

circle (KM# 45). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Awadh
628 Asaf ud Daula, Silver Rupee, 11.06g, Muradabad Mint, AH (11)91/ RY 19 (Master & Kapoor# 4.134, KM# 106.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

629 Nasir ud Din Haider, Gold 1/2 Ashrafi, 5.43g, Suba Awadh Dar us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1253, Obv: Persian legend “sika 
zad bar seem wa zad az fazl haque zulle nayab mehdi naseer-ud din haider badshah”, Rev: Crown flanked by rampant Lions 
holding flags, Persian legend “zarb suba awadhsanah julus maimanat manus dar us sultanate Lakhnau” around. About very fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000
630 Nasir ud din Haider, Silver Rupee, 11.11g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1250/ RY 7, Crown flanked by rampant 

Lions holding flag, two upright Fish below on obverse (Master & Kapoor# 8.39). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

631 Wajid Ali Shah, Gold 1/2 Ashrafi, 5.32g, Bait us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1269/ RY 6, Obv: Persian 
legend “sika zad bar seem wa zad az fazl tayeed-I ilah zulle haque wajid ali sultan alam badshah”, Rev: Parasol above crown, 
flanked by Mermaids holding flag, crossed swords below, Persian legend “zarb bait us sultanat Lakhnau mulk awadh Akhtarnagar 
sanah julus maimanat manus” around. Very fine, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-80,000

632 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.12g, Mulk Awadh Baitu us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1263/ RY 1, Parasol above crown flanked 
by Mermaids holding flag crossed swords below on obverse (KM# 365.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
633 Wajid Ali Shah, Silver Rupee,11.09g, Bait us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1268/ RY 5 (Master & Kapoor# 

11.42). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

634 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.06g, Bait us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1272/ RY 9 (Master & Kapoor# 
11.79). Almost complete dotted circle both sides. Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Bajranggarh
635 Jai Singh, Silver Rupee, 10.79g, Devnagari legend on both sides (KM# 6). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Banswara
636 Lakshman Singh, Silver Rupee, 8.12g, “Samstraba” legend on both sides (KM# 23). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Baroda
637 Anand Rao, Silver Rupee, 11.52g, Baroda Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1228/ RY 8 (KM# C# 27). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
638 Sayaji Rao II, Copper Paisa, 6.58g, “Elephant” type, Amreli Mint, AH 125X, Obv: Elephant to Left flag above, Devnagari “Sa Ga” 

above Elephant, Rev: Persian legend and date (KM# C# 29.3). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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639 Silver (4), Rupees (2), Sayaji Rao II, Baroda Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12(38)/ RY 18 (KM# C# 38.1), Malhar Rao, 
Baroda Mint, AH 128X (KM# Y# 21) & 1/2 Rupees (2), Sayaji Rao II, in the name of Muhammad Akbar II, RY 18 (KM# C# 37.1), 
Ganpat Rao, in the name of Muhammad Akbar II (KM# C# 46). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

640 Sayaji Rao III, Silver Set of 4, Rupee, 1955, 1/2 Rupee, 1951, 1/4 Rupee, 1951, 1/8 Rupee, 1952, Obv: Crowned bust to right, Rev: 
Scimitar, date within wreath (KM# Y# 36a, Y# 35a,Y# 34a,Y# 33a). Very fine+ to about extremely fine. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

641 Sayaji Rao III, Silver 1/4 Rupee,2.86 g, VS 1949, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 34). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

642 Sayaji Rao III, Silver 1/4 Rupee, VS 1949, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 34). Scratch marks 
on reverse otherwise very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
643 Sayaji Rao III, Silver (2), 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 1.41g, 2.82g, 1952, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath 

(KM# Y# 34a, Y# 33a). Knock on edge on both coins otherwise very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Bela- Las Bela

644 Mir Khan Jam, Copper Falus, 6.07g, AH (12)76 (KM# C# 5). Extremely fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
Bharatpur
645 Silver Rupees (2), 11.01g,11.09g, Kumber Mint, AH 1230/ RY 10 (KM# 26) & AH 124X/ RY 23, in the name of Muhammad Akbar II 

(KM# 116). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

646 Jaswant Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.01g, Braj Indrapur Mint, VS 1914/ 1858, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian 
legend around, Rev: Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 166.2). Removed from Jewellery loop. Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

Bhopal
647 Silver Rupee, 10.92g, Daulatgarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 18 (KM# C# 27). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Bhopal Feudatory- Narsinggarh
648 Copper Paisa (2), 13.10g, 12.80g, in the name of Shah Alam II, trident on reverse (KM# 222). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Bikaner
649 Sardar Singh, Silver Rupees (2), 11.25g,11.44g, with the name of Queen Victoria, VS 1916 (KM# 45). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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650 Ganga Singh, Gold Plated Silver,11.58g, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date 
within beaded circle. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
651 Ganga Singh, Silver Rupee,11.60g, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within 

beaded circle (KM# 72). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

652 Ganga Singh, Copper 1/4 Anna, AD 1895, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within 
beaded circle (KM# 71). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Bundi

653 Silver Square Nazarana Rupee,11.07g, in the name of Bahadur Shah II, RY 16, Flower & Tree symbol on reverse (KM# C# 40a). Very 
fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000
654 Ram Singh, Silver Rupees (2), 11.05g,11.08 with the name of Queen Victoria, VS 1925/ AD 1868, VS 1930/ AD 1873 (KM# Y# 6). Very 

fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Cannanore
655  Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.22g, AH 1194 (KM# 5). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
656 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.28g, AH 1631 (Error date) (KM# 5). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Cambay
657 Silver Rupee, 11.37g, RY Ahad, in the name of Alamgir II (Not listed in KM). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
658  Hussain Yafar Khan, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.40g, 5.83g, Khambayat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1292 (KM# Y# 

1, 1/2 Rupee Not listed in KM). Very fine, rare. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000

Chamba

659 Charhat Singh, Copper Paisa, 5.49g (KM# 3). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

Chhatarpur
660 Silver Rupees (2),10.94 g,10.86g in the name of Shah Alam II, RY 25, RY 25 (KM# 19). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Dewas- Senior Branch
661 Copper Paisa, 12.50g, Error- Brockage- Lakhi, Allote Mint. Very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
662  Copper Paisa, 9.98g, Allote Mint (KM# 10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
Dewas- Junior Branch
663 Narayan Rao, Copper 1/12 Anna,1.78g, 1888, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within 

beaded circle (KM# 1). Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
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Dhar
664 Copper, 12.94g, in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Lord Hanuman running to right on obverse. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Dholpur
665 Silver Rupee,11.01 g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 21, Pistol (upside down) as a Mint mark (KM# C# 12.2). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Garhwal
666 Pradip Shah, Silver Timsha, 2.41g, in the name of Shah Alam II, RY 13 (KM# C# 10). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
667 Pradip Shah, Silver Timsha, 2.54g. Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Gwalior

668 Copper 1/4 Anna, 9.40g, Maheshwar Mint, AH 1202, Pindi & fly whisk on reverse (KM# 51). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

669 Daulat Rao, Silver Rupee, 11.30g, Dar ul Fatah Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II, AH 12XX/ RY 46 (KM# 223). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

670 Copper Dam, 20.05g, Burhanpur Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine+, scarce. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

671 Ajit Singh, Silver Rupees (4), Bajranggarh Mint, Obv: Bow and arrow, Rev: Lotus (KM# 16). Very fine to very fine+. 4 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

672 Silver Rupees (3), 10.81g, 11.53g, 10.86 g in the name of Shah Alam II, Daulat Rao (2), Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1213 (KM# 
38.2), Narwar Mint, AH (12)30/ RY 12 (KM# 190) & Ajit Singh (1), Lashkar Mint, Lily in J of Julus, RY 17 (KM# 125). Very fine to very 
fine+. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
673 Jayaji Rao, Copper Paisa, 13.77g, Burhanpur Mint, AH (127)3, Leaf & Snake as a Mint mark (KM# 45). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
674 Jayaji Rao, Silver 1/8 Rupee, 1.35g, Lashkar Mint, Devnagari “Ji” (KM# A238). Very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Hyderabad
675 Nizam Ali Khan, Copper Paisa, 14.34g, Khujista Bunyad Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
676 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/2 Rupees (2), 5.52g,5.54g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1307, date off flan (KM# Y# 16). 

Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

677 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Charkhi Rupee,11.15 g, Hyderabad Farkhanda Bunyad Mint, AH 1318/34 (KM# Y# 32). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Indore
678 Ahalyabai, Silver Rupee, 11.32g, Maheshwar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1203/ RY 3X (KM# 58.2). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
679 Tukoji Rao III, Silver Rupee, 11.22g, VS 1948, in the name of Shah Alam II, Sun face (KM# 44). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Jaipur

680 Jai Singh III, Copper Nazarana Paisa, 18.36g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 14 (KM# A62). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

681 Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.43 g, Swai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 1907/ RY 28 (KM# 132). 
Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Jhabua
682  Gopal Singh, Copper Paisa, 10.12g, 6 lobed flower & leaf (KM# 11). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
683 Gopal Singh, Copper Paisa, 9.74g, Overstruck on earlier coin. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

684 Gopal Singh, Copper Paisa (3),8.81g,12.05g, 8.81g, Broad flan. Very fine+, rare. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

Jhalawar

685 Silver Nazarana Rupee, 11.22g, “Madan Sahi” series, VS 1915/ RY 21 (KM# Y# 6a). Removed from ring, mark in center of obverse of 
removal from ring. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
686 Madan Singh, Silver Rupees (3), 11.18g,11.23g,11.24g RY 7, 12, 19 (KM# 6.1). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
Jodhpur

687 Silver Rupee, 11.31g, Dar ul Mansur Jodhpur Mint, in the name of Alamgir II, AH 1180/ RY 6 (Date not listed in J Lingen). About 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
688 Jaswant Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, with the name of Queen Victoria (KM# 74). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
689 Sumar Singh, Silver 2 Anna- 1/8 Rupee, 1.40g, with the name of George V, Devnagari “Hrim” (KM# 113). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Junagadh
690 Mahabat Khan II, Silver Kori (2),4.57g ,4.59g, VS 1937, 1938. Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700
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691 Rasul Muhammad Khan, Copper 2 Dokdo, 7.23g, VS 1964 (KM# 48). Very fine+, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

692 Mahabat Khan III, Copper Dokdo,13.34g, VS 1935 (KM# 27).  
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-30,000

Karauli
693 Manak Pal, Copper Takka, 17.99g, with the name of Queen Victoria (KM# 51). Very fine+.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

694 Madan Pal, Gold Mohur,10.88 g, with the name of Victoria Queen (KM# 57). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

Kishangarh
695 Silver Rupee, 10.70g, Error- Brockage Lakhi, in the name of Shah Alam II, RY 24 (KM# C# 10.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Kutch

696 Rao Sri Lakhpatji I, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, struck in the name of Ahmad Shah Durrani, AH 1169/RY 9, Obv: Couplet of Ahmad Shah 
Durrani “Hukm shud Qadar az bechun ba-Ahmad Badshah / Sikka zad bar Seem wa Zar az Awj Mahi ta ba-Mah” with date 1169, 
Rev: Persian legend “Zarb Bhujnagar sanah 9” within circle, Devnagari legend around “Miraja Raja Maharau Shri Lakhpati” 
separated by a Trident. About uncirculated, exceedingly rare.
Recently sold at 6, 25,000 Rupees in Indian Auction.
This coin is a highly unusual piece of the Numismatic history of Kutch. The reign of Lakhpatji I is often considered to be a glorious epoch 
for the Jadeja lineage of Kutch, marked by peace and prosperity. However, the political picture across India was very different at this 
time – in the North the ambitions of the Marathas, the Rohillas and the courtiers of the Mughal court all clashed leading to a turbulent 
period. A key player in this was Ahmad Shah Durrani the Afghan ruler who desired to recover his claim on the Mughal subahs of 
Kashmir, Sindh and the Punjab. His expedition to upper Sindh in 1752 had already sounded alarm bells in Kutch. 
Probably as a measure to pacify the highly fearful Shah, Lakhpatji resorted to strike coins in his name, thereby nominally 
acknowledging his sovereignty. It is interesting to note that the dates on these ceremonial coins is AH1169 which is a year in advance of 

thAhmad Shah's 4  invasion of India in which he occupied Delhi and staged a massacre at Mathura. Perhaps, Lakhpatji was being very 
cautious about the Shah's intentions, which is a rare instance of political sagaciousness shown by a weak but prosperous ruler, to save 
his skin in view of an impending crisis.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,25,000-4,50,000
697 Silver Kori (7), Rao Sri Bharmalji I, Rao Sri Tamachiji, Rao Sri Raydhanji I (2), Rao Sri Pragmalji I, Rao Sri Gohodji I, Rao Sri 

Desalji I. Very fine to very fine+. 7 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

698 Rao Sri Raydhanji I, Silver 1/2 Kori, 2.12g. Extremely fine, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

699 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, 13.84g, VS1923/ AD1866, with the name of Queen Victoria (RS# 181.6). Very fine+.

Sold `........................ Estimate: ` 1,500-2,000
700 Rao Sri Khengarji III, Silver (2), 5 Kori, VS 1955/ AD 1899, with the name of Queen Victoria (KM# Y# 37.6, RS# 209.1) & 2 1/2 Kori, 

VS 1993/ AD 1937, with the name of George VI (KM# Y# 74, RS# 254.1). About extremely fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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701 Rao Sri Khengarji III, Silver Kori (2), VS 1979/ AD 1923, with the name of George V (KM# Y# 51, RS# 230.20) & Rao Sri Madan 
Singhji, Silver Jaihind Kori, “Jai Hind”, VS 2004 (KM# Y# 84, RS# 275.1). Uncirculated. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
702 Silver Kori (5), Rao Sri Bharmalji II, Rao Sri Desalji II (3), Rao Sri Pragmalji II. Very fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
703 Silver 1/2 Kori (4), Rao Sri Bharmalji II, Rao Sri Desalji II (2), Rao Sri Pragmalji II. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Kotah
704 Chattar Singh, Silver 1/8 Rupee,1.39g, RY 24 (KM# Y# 3). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Mewar
705 Silver Rupees (3), Chitor Mint (1),10.85g,10.91g,10.85g in the name of Alamgir II (KM# C# 26) & Udaipur Mint (2) (KM# Y# 5). Very 

fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

706 Fattah Singh, Silver (5), Complete Set of Rupee, 1/2, 1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, VS 1985, Udaipur Mint, Milled coinage series, Obv: 
Devnagari legend “Dosti Landhan” Rev: Devanagari “Chitrakoot Udaipur”. Very fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
707 Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 10.77g,5.38g,2.73g Udaipur Mint (KM# Y# 5,4,3). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Mysore

708 Ranadheera Kanthirava Narasa Raja, Gold 1/2 Pratapa- Hon, 1.71g, Obv: Lord Narasimha seated facing with Lakshmi on his left 
lap, Rev: Nandinagari legend “Shri Kanthi / Rava Nara / sa Raya” partially visible (Not listed in Mitchiner). Extremely fine, extremely 
rare. 
As opposed to very common fanams, the larger gold coins of Kanthirava Narasa are exceedingly rare. Very few have appeared in 
auctions and the half unit or Pratapa is virtually unknown. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

709 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.40g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri/ Krishnara/ ja”. Very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
710 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupee, 11.42g, Nagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 46 (KM# C# 207a). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000 – 8,000
711 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupees (2), 11.40g,11.37g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1248/ RY 48 (KM# C# 207). 

Very fine+ to extremely fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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712 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Nagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 74 (KM# C# 206a). Very fine, extremely 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
713  Krishna Raj Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.70g, Mahisur Mint, AH 1243 (Retro), in the name of Shah Alam II, dancing figure of 

Chamundi on obverse (KM# C# 202). Uncleaned, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

714 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# C# 207). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

715  Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# C# 207). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

716 Krishna raja Wodeyar, Copper 10 Cash, 9.04g, Mahisur Mint, Obv: Lion to left, Date AD 1838 below, Rev: Persian legend (KM# C# 
192.2). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Nawanagar
717 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.07g, VS 1949 (KM# 23). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Porbandar
718 Silver 1/4 Kori, 1.19g, in the name of Muzaffar Shah III (KM# C# 37). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
Radhanpur
719 Zorawar Khan, Silver 100 Falus, 11.70g, with the name of Queen Victoria, AH 1286/ AD 1869. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
720 Zorawar Khan, Silver Rupee,11.33 g, with the name of Queen Victoria, AH 1287/ AD 1870 (KM# 11). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
721 Bismilla Khan, Silver Rupee, 11.74g, AH 1298/ AD 1881, with the name of Queen Victoria (KM# 27). Removed from loop otherwise 

very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Sailana
722 Copper 1/4 Anna, 1912, with the name of George V (KM# 16). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

Travancore

723 Rani Gouri Parvathi Bai, Copper Kasu, 0.62g, Obv: Five headed Cobra, Lotus spring on either side, “Kasu” in Tamil below, Rev: 
Garlanded Namam “(9)91 year” in Tamil (B Sarasan# 187.2). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
724 Ayilyam Tirunal Rama Varma, Silver Velli Chuckram (10) (B Sarasan# 211). Very fine+ to extremely fine. 10 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

725 Swati Thirunal Rama Varma, Copper Cash, 0.61 g, Obv: Obv: Shivlinga, Numeral 1055 below, Rev: Conch- Shankh (B Sarasan# 
197.1-2). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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726 Swati Thirunal Rama Varma, Copper Cash, 0.62g, Obv: Obv: Goddess Lakxmi seated, Lotus sprigs in both hands, Rev: Conch- 
Shankh (B Sarasan# 198.1-2). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
727 Ram Varma, Silver (8), RV Fanam (4), ME 1087, 1096, 1100, ND, Obv: RV monogram, Rev: Sankha (Conch Shell) in sprays (KM# 51) 

& 2 Chukram (4), Obv: CHS 2 & 2 CHS, Rev: Sankha (Conch Shell) in sprays (KM# 44,50). Very fine to very fine+. 8 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

728 Rama Varma IV, Silver Velli Fanam (4), 1.44 g, 1.49g, 1.50g,1.51g, Obv: Large R.V. in wreath, Rev: Value within wreath (KM# 24.1). 
Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
729 Bala Rama Varma II, Silver Chitra 1/2 Rupee, 5.31g, ME 1116, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 67). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
730 Bala Rama Varma II, Silver Chitra 1/2 Rupee, 5.31g, ME 1116, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 67). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
731 Bala Rama Varma II, Silver Chitra 1/2 Rupee,5.30g, ME 1114, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 64). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
732 Bala Rama Varma II, Silver Chitra 1/2 Rupee,5.33g ME 1114, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 64). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Mix coins
733 Silver Rupees (2), 10.68g,11.37g, Bikaner, Surat Singh, Silver Rupee, in the name of Alamgir II, AH 1229/ RY 52 (KM# 17) & Bundi, 

Raghubir Singh, VS 1961, with the name of Edward VII (KM# Y#11). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Non British Colonial Coins
Indo Portuguese

734 Goa, D. Joao III, Copper 1/2 Bazaruco, 4.60g (Gomes# 0.4.01). Very fine for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

735 Goa, D. Joao III, Copper 1/2 Bazaruco, 4.38g (Gomes# 0.4.02). Very fine for type, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

736 Goa, D. Joao III, Copper Dinheiro, 4.30g (Gomes# 0.7.01). Very fine for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

737 Goa, D Sebastiao, Copper Bazaruco, 4.22g (Gomes# 08.01). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

738 Goa, D Sebastiao, Copper 2 Bazaruco, 5.21g (Gomes# 15.01). Very fine for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

739 Chaul, D Filipe I, Copper 2 Bazaruco, 8.35g, Obv: F, Rev: R (Gomes# 0.6.03). Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
740  Luiz I, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 1881 (KM# 312,310). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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741 Luiz I, Copper 60 Reis- Tanga, 38.43g, 1871, Obv: Crowned arms date below, Rev: Value within wreath (KM# 306). About very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
742 Luiz I, Copper 30 Reis- 1/2 Tanga, 18.96g, 1871, Obv: Crowned arms date below, Rev: Value within wreath (KM# 305). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
743 Luiz I, Copper 15 Reis- 1/4 Tanga, 9.39g, 1871, Obv: Crowned arms date below, Rev: Value within wreath (KM# 304). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
744 Luiz I, Copper 10 Reis, 6.36g, 1871, Obv: Crowned arms date below, Rev: Value within wreath (KM# 303). About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
745 Luiz I, Copper 3 Reis, 1.90g, 1871, Obv: Crowned arms date below, Rev: Value within wreath (KM# 301). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

746 Republic, Silver (2), Rupia & 1/2 Rupia, 1935, 1936, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 
22, 23). Uncirculated. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
747 Republic, 1934, Bronze (1), 1 Tanga, (KM# 19) & Copper Nickle (2), 4 Tanga, 2 Tanga (KM# 21, 20). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
748 Set of (12), Copper-Nickle 6 Escudos, 1959 (KM# 35), 3 Escudos (2), 1958, 1959 (KM# 34), Escudos (2), 1958, 1959 (KM# 33), 60 

Centavos (2), 1958, 1959 (KM# 32), Bronze  30 Centavos, 1959 (KM# 31), 10 Centavos (3), 1958, 1959, 1961 (KM# 30). All in Brown 
Plastic pouch could be Tourist packing or otherwise. 12 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Indo French
749  Arkat, Silver Rupee, 11.45g, in the name of Shah Alam II, RY 50 (KM# 15). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
750 Silver Rupee, 11.42g, Murshidabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 12, Jasmine flower as a Mint mark (KM# 30). Very 

fine, scarce. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

751 Mahe, Silver 1/5 Rupees (3), 2.25 g, 2.27g, 2.28g, Puducherry Mint, with initial P, 1750, 17XX, Date not visible (KM# 67). Very fine+ to 
extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
752 Kerala Fanam of Dutch period, Anonymous, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lion standing facing left with raised leg, Rev: stylistic form of 

Hoysala viraraya boar symbol with lampstand below. Extremely fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Indo Dutch
753 Copper Stuiver, 27.30g, Negapatnam Mint, Obv: Figure of Goddess kali, Rev: Tamil legend “nakapattanam” in two lines (KM# 28). 

Very Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

741 742

745

746
747

750
752

753



60

Indo Danish

754 Frederik IV, Silver Royalin, 1.52g, 1730, Obv: Crowned F4 monogram divides Date within dotted circle, Rev: Crowned Norse Lion on 
Battle axe to left (KM# 128). Extremely fine, extremely rare.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-90,000
755  Frederik VI, Copper 4 Cash, 2.49g (KM# 159.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
East India Company- Bengal Presidency
756 Azimabad, Silver Rupee, 11.39g, in the name of Shah Alam II, RY 7, Trident as a mint mark (KM# 19). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
757  Silver Rupee, 11.54g, in the name of Shah Alam II, AH 1184/ RY 11 (KM# 84.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
758 Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.35g, in the name of Shah Alam II, RY 9 (KM# 81.1). Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

759  Murshidabad, Silver 1/8 Rupees (2), 1.44g, 1.48g, in the name of Shah Alam II, RY 10,19 (KM# 81.1, 81.3). Very fine+, rare. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

760  Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.40g, RY 11, in the name of Shah Alam II (P Steven# 2.150). Very fine, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

761 Copper (3), 1/2 Anna, 1/4 Anna, 1/8 Anna, 14.25g,7.02g,3.57g, Princep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 
22 (KM# 126,124,123). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
762  Copper, 1/2 Anna, 13.09g, Obv: Legend in English and Bangla, Rev: Devnagari and Persian (KM# 59). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
763 Copper (5), 1/2 Anna (1), Pice (3), 1/2 Pice (1) (KM# 59,57,58,27.3,50). Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
East India Company- Bombay Presidency

764 Charles II ?, Silver Rupee, 11.51g, Unreadable Persian legend. Extremely fine+, exceedingly rare. 
Attribution of these coins with the name of Charles II are debatable, some Western scholars do not attribute these coins to Charles The 
II however most of these coins found with the coins of William and Mary veteran scholar Sri Pukhraj Surana believe that these coins 
may be struck by Charles The II. More research of these mysterious coins will resolve the puzzle. However, there is unanimous view of 
all the scholars that these coins struck on Mughal pattern by colonial powers English, Dutch, Danish or French.     

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000
765  Mumbai, Silver Rupees (2), 11.53g,11.25g, in the name of Muhammad Shah, AH 113X/ RY 7 (KM# 163) & in the name of Alamgir II, 

RY 2 (KM# 176). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

766 Mumbai, Silver 1/2 Rupee, 5.76g, in the name of Muhammad Shah, RY 4 (KM# 162). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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767 Copper Copperoon, 13.56g, Date A 9, Obv: The shield of arms of the company within a beaded circle, surrounded by the legend, Rev: 
Legend “MONETA BOMBAY ANGLICI REGIMS” within beaded circle surrounded by legend (P Steven # 1.36). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
768 Copper Copperoon (2)13.75g,13.68g, Obv: The shield of arms of the company within a beaded circle, surrounded by the legend, Rev: 

Legend (P Steven # 1.36). Very fine to very fine+. 2 coins.            
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

769 Mumbai, Silver Rupee,11.35 g, Malabar Cost issue, in the name of Alamgir II, inverted Crescent as a Mint mark (KM# 176, P Steven # 
7.18). About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
770 Mumbai, Silver, Rupee,11.56 g, Straight Milling, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 46 

(P Steven # 3.31). About uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

771  Silver 1/5 Rupees (2), 2.06g,2.20g, Tellicherry Mint, in the name of Shah Jahan II, Inver ted 5 & Straight 5 on obverse. Very fine, rare. 
2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

772 Silver 1/5 Rupees (4), 2.23g, 2.24g, 2.25g, 2.27g, Tellicherry Mint, Obv: T99, AH 1214, Rev: Mint name (P Steven# 7.41) & Obv: 
Scales with T between the date, AD 1805, Rev: Legend (P Steven# 7.42). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
773 Silver 1/5 Rupees (2),2.25 g, 2.26g, Tellicherry Mint, in the name of Shah Alam II, Normal 5 & inverted 5. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
774 Silver 1/5 Rupee- Eighth Rupee ?,2.24g, Tellicherry Mint, in the name of Shah Alam II, With English Numeral 8 (P Steven# 7.43). 

Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

775 Copper Double Pice, 5.00g, Tellicherry Mint, 1742, Obv: Bale mark, Rev: Date (P Steven# 7.50). Fine for type, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

776 Copper 4 Pice, 41.94g, Obv: U.E.I.Co. bale mark, Date below (Faintly visible), Rev: Scales, value “4” above Persian Adil (KM# 201). 
Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

777 Copper (4), 2 Pice, 1 1/2 Pice, Pice, 1/2 Pice, 13.17g, 9.32g, 6.48 g, 3.12g, 1794, Obv: U.E.I.Co. Bale mark, Date below, Rev: Scale & 
Persian legend “Adal” (KM# 196,195,193,192). Very fine+ to about extremely fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
778 Copper (2), Pice, 1/2 Pice, 6.51g, 3.12g, AD 1804/ AH 1219, Obv: E.I.Co. arms, Rev: Scales, Persian legend “Adal” date below (KM# 

205,204). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

779 Copper Paisa, 8.58g, Dholera Mint, AH 122x, Mint name reading Daholara on the reverse in centre. Fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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780 Copper (2), 1/2 Anna, 1/2 Pice, 14.55g, 3.52g, Konkan issue, 1821, Obv: Bale mark with date below, Rev: Scales, value & date in 
Devnagari (KM# 228,225). Extremely fine for type, rare in this grade. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
781  Mumbai, Copper, 1/4 Anna, 6.08g, Sunburst Error, 1832/ AH 1246, Obv: E.I. Co. arms, Rev: Persian legend “Adal” (KM# 23.1). Very 

fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

782 Ahmedabad, Silver Rupee, 11.69g, in the name of Muhammad Akabr II, AH 1243 (KM# 260.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

East India Company- Madras Presidency

783 Chinapattan, Silver Rupees (3), 11.61g,11.55g,11.48g, in the name of Aurangzeb, RY 41, 51 (KM# A289) & in the name of 
Farrukhsiyar, RY 6 (KM# E302). Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
784 Chinapattan, Silver Rupee, 11.60g, in the name of Shah Alam, AH 1119/ RY Ahad (KM# A302). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
785 Silver 4 Anna (5), Rose as a Mint mark, Pseudo Mint name Arkat but struck at Calcutta Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6 

(KM# 434). Very fine. 5 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

786 Silver 2 Fanam, 1.79g, 2nd issue, Obv: Value in English & Persian on Buckled Garter, Rev: Ribbon, Star, value in Tamil & Telugu, 
vertical edge (KM# 350). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
787 Copper 1/48 Rupee, 12.41g, 1797, Soho Mint, Obv: Arms of E.I.Co, Rev: Bale mark & date (KM# 398). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

788 Copper Dub, 10.05g, 1807, Obv: Value in Persian in four lines within a toothed rim, Rev: Value in Telugu in three lines within a toothed 
rim (KM# 330, P Steven# 3.359). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
789 Copper 1/2 Dub, 4.80g, 1807, Obv: The Value in Telugu in three lines within a plain circle. Around this is the value in Tamil. All within 

another plain circle, Rev: Value in Persian (KM# 327). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

790 Copper 1/2 Dub, 5.13g, 1807, Obv: Value in Telugu and Tamil, Rev: Value in Persian (KM# 327). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

791 Copper 1/2 Dub, 4.45g, 1807, Obv: Value in Telugu and Tamil, Rev: Value in Persian (KM# 327). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

792 Copper 1/2 Dub, 4.81g, Obv: Value in Persian, Rev: Value in Telugu. Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

793 Copper 1/2 Dub, 4.86g, 1808, Obv: Value in Persian, Rev: Value in Telugu (KM# 345). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

794 Copper 1/2 Dub, 4.33g, 1808, Obv: Value in Persian, Rev: Value in Telugu (KM# 345). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

795 Copper 1/2 Dub, 4.88g, Obv: Persian legend “Nim Fulus Hanarabal Kampani Isavi 1808” in 4 lines, Rev: Value in Telugu legend 
“Kampini varuvesana Ara dabbu” (S Paul # 3.372, Prid# 335). Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,100-2,000
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796 Copper 40 Cash,18.49 g, Madras Mint, Obv: Value in Persian “In chahal cas ast (This is 40 Cash)”, English legend “XL” cash below, 
Rev: Value in Telugu “Idi nalabhai kasulu”, legend in Tamil “Idu naipadu kasu” (This is 40 Cash). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
797 Copper (3), 20 Cash, 8.86g, 1808, 10 Cash,  1808, 5 Cash, 1803, 2.81g, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the EIC and date below, 

Rev: Value in English (KM# 321,319,316). Fine to very fine. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

798 Copper (2), 20 Cash & 10 Cash, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the EIC and date 1808, Rev: Value in English (KM# 321,319). Fine to 
fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
799 Copper (2), 10 & 5 Cash, 4.57g, 2.84g, 1803, 1808, Soho Mint, Obv: Arms E.I.Co, Rev: Value in Persian & English (KM# 319, 317). 

Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

800 Copper 2 1/2 Cash, 1.21g, Obv: Value in Persian & English within beaded circle Rev: Value in Tamil & Telugu (P Steven# 3.334). Very 
fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
801 Copper (3), 8.38g, 4.04g, 1.93g, 4, 2 & 1 Pice, 1825, Obv: Arms of E.I.Co, Rev: Value in English & Persian within sprays (KM# 

431,429,428). Very fine to very fine+. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

East India Company- Uniform Coinage

802 William IIII, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 1835. Very fine+ to about extremely fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

803 William IIII, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 1835. Very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

804 William IIII, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 1835. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

805 William IIII, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 1835. Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

806 William IIII, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 1835. Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

807 Victoria Queen, Silver (2), 1/4 Rupee, 1840 & 2 Anna, 1841. Slab & Graded by PCGS as MS61 & MS63. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

808 Copper, 1/4 Anna, 6.09g, Sunburst Error, 1858, J. Watt & Co, Birmingham Mint. Very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

809  Copper, 1/4 Anna, 6.23g, Reverse Brockage, J. Watt & Co, Birmingham Mint. Extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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British India

810 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Obv: B/IIA, Rev: 0/4. Slab & Graded by NGC as MS 63.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

811 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 10 dots. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

812 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 7 dots. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

813 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

814 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 1/I. About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

815 Victoria Queen, Silver Rupees (2), 1862, 0 dots & 6 dots. About very fine to very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,600-1,800

816 Victoria Queen, Copper 1/12 Anna, 1874, Calcutta Mint (Prid# 783). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

817 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1874. Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

818 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1887, Bombay Mint. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

819 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1888, Bombay Mint. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

820 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1901, C/II. Nick mark on rim.  About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

821 Edward VII, Silver 2 Anna, 1910. Slab & Graded by NGC as AU 55.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

822 Edward VII, Silver 2 Anna (5), 1910. About uncirculated to uncirculated. 5 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

823 George V, Silver Rupee, “Pig” type, 1911. Bombay Mint. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

824 George V, Silver 1/4 Rupees (2), 1917. Slab & Graded by PCGS as MS 63 & 1930, Slab & Graded by NGC as UNC Details. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
825 George V, Copper 1/4 Anna, 1927. Slab & Graded by NGC as MS 66 RD.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
826 George VI, Silver Rupee, 1938. Uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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827 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint. Nick mark on rim.  Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

828 George VI, Silver Rupees (2), 1938, Bombay Mint, with and without Mint mark (Prid# 233). Uncirculated. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

Republic of India

829 1970, Uncirculated strip of regular issue, Silver Set of 8, Rupee 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, 1, Bombay Mint (RB# 25). In original plastic 
pouch Brown packing, Diamond Dot as mint mark. Scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

830 1970, Uncirculated Silver Set of 2, Rupees 20 & 10, “Food For All”, Bombay Mint (RB# 24). In acrylic case without outer cover.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

831 1972, Uncirculated, Silver Rupees 10, “25th Anniversary of Independence”, Bombay Mint (KM# 187.1).

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
832 1973, Uncirculated, Silver, Rupees 20, “Grow More Food”, Bombay Mint (RB # 39).

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

833 1973, Uncirculated, Silver, Rupees 10, “Grow More Food”, Bombay Mint (RB # 40). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
834 1974, Uncirculated, Silver, Rupees 50, “Planned Families- Food for All”, Bombay Mint (RB# 46). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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835 1974, Uncirculated, Silver, Rupees 10, “Planned Families, Food for All”, Bombay Mint (RB# 47).

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
836 1977, Uncirculated, Silver, Rupees 50, “Save for Development”, Bombay Mint (RB # 65).

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
837 1977, Uncirculated, Silver, Rupees 10, “Save for Development”, Bombay Mint (RB# 66).

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

838 1978, Uncirculated, Silver, Rupees 50, “Food & Work Shelter for All”, Bombay Mint (RB # 69).

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
839 1979, Uncirculated, Silver Rupees 50, “Happy Child Nations Pride”, Obv: Asoka Lion Pedestal, denomination below, Rev: Emblem 

on square within circle (RB# 75).
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

840 1981, Proof- Piefort, Silver Rupees 100, 58.32g, “International Year of The Child” (RB# 90). In acrylic case, in immaculate condition, 
within original packaging. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 90,000-1,00,000

841 1981, Uncirculated, Silver Rupees 100, “World Food Day”, Bombay Mint (RB# 87).  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
842 1981, Uncirculated, Silver, Rupees 10, “World Food Day”, Bombay Mint (RB# 88).

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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843 1985, Uncirculated, Silver, Rupees 100, “Reserve Bank of India- Golden Jubilee”, Bombay Mint (RB# 107).  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
844 1985, Uncirculated, Silver, Rupees 20, “Indira Gandhi”, Bombay Mint (RB# 115).

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
845 1985, Uncirculated, Silver, Rupees 20, “Indira Gandhi”, Bombay Mint (RB# 115).

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

846 1985, Uncirculated, Silver, Silver Rupees 10, “Reserve Bank of India- Golden Jubilee” Bombay Mint (KM# 199).

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
847 1986, Uncirculated, Silver, Rupees 100, “Fisheries”, Bombay Mint (RB# 126). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

848 1986, Uncirculated, Copper Nickle, Rupees 20, “Fisheries”, Bombay Mint (RB# 127). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
849 1987, Copper Nickle 1 Rupee, Error, “FAO” series, Super error in Uncirculated grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
850 1990, Copper Nickle 1 Rupee, Error, “FAO” series Super error in Uncirculated grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

851 1996, Copper Nickle Rupees 5, & 2004, Rupee 1, Error. Very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

852 1999, Copper Nickle Rupees 2, Error. Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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853 2001, Copper Nickle 2 Rupees, Error, Both sides double struck. Uncirculated.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

854 Copper Nickle 2 Rupees, Error, Brockage Lakhi of obverse. Uncirculated.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

855 Copper Nickle Error Coins (17), 5 Rupees (4), 2 Rupees (10) & 1 Rupee (3). Various types of error. Extremely fine to uncirculated. 17 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000
Foreign

856 Australia, Elizabeth II, Gold (.9999) 15 Dollars, Proof, “Australian Nugget”, Perth Mint, Obv: 4th portrait of Queen Elizabeth II 
facing right, Rev: Kangaroo facing left.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000
857 Ceylon-Sri Lanka, Victoria, Copper (2), 5 Cents, 1870 & 1 Cent, 1901, Obv: Crowned bust facing left, Rev: Denomination outside 

circle, palm tree and Sinhalese and Tamil lettering within. Very fine. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

858 German East Africa, Wihelm II, Silver 1/4 Rupies (7), 1901 (KM# 3), 1907J, 1912J, 1913A, 1913J, 1914J, 1914J (KM# 8), Obv: 
Armoured bust to left, Rev: Shielded arms, denomination below. Very fine. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

859 Great Britain, Elizabeth II, Gold (.9999) 1/10 OZ, Proof, 1990, Obv: Queen Elizabeth II facing right, Rev: Standing figure of Britannia 
with trident in her right hand and shield in her left, legend around.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000
860 Great Britain, Silver Trade Dollar, 26.87g, 1930, Obv: Britannia standing, Rev: Oriental design on cross. Minor scratches on top of 

obverse. Cleaned, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

861 Marshall Islands, Copper-nickel, 5 Dollar, 1989, “First Men on the Moon”, Obv: Marshall Islands National Arms, denomination left, 
date right, Rev: First man on Moon. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

862 Portugal, Carlos I, Silver 1000 Reis, 1898, 400th Anniversary of Discovering India 1498-1898. Almost uncirculated, rare in this grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

863 Portugal, Silver 1000 Escudos, Commemorating D. Joa De Castro (4th viceroy of India), 2000. Uncirculated, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,200-2,500
864 South Africa, George VI, Silver 5 Shillings, 28.28g, 1952, “300th anniversary of the founding of Capetown”, Obv. King George 

profile facing left, Rev: VOC monogram of the Dutch East India Company and ships (KM 41). Uncirculated, Rare in this grade. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Token & Badge

th865 Burma, Gold Fantasy Token, 0.51g, 19  century, Obv: Goat facing left, corrupt legend above, all within circle, Rev: Conch within circle. 
Extremely fine.

thThese Fantasy issues probably made in early 19  century like Indian Temple Tokens
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

866 Lord Ganesha, Silver, 100g (.999), Minted at National refinery Mumbai, Obv: Lord Ganesha seated facing front, Rev: Om within 12 
Mushakas design, Devnagari legend around. Uncirculated.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
867 Lord Ganesh, Silver One Ounce Token, Gold gilt on Silver, 31.92g, The British Royal Mint, Obv: Lord Ganesha seated facing front, 

legend around, Rev: Auspicious symbol Swastika, Shree and Om in center, English legend around. Uncirculated. In capsule.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

868 Siddhi Vinayaka, Silver One Ounce Token, 31.92g, Perth Mint, Australia, Obv: Lord Siddhivinayak, legend around, Rev: Siddhi 
Vinayak Temple of Mumbai & legend. Uncirculated. In capsule.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
869 Siddhi Vinayaka, Silver One Ounce Token, Gold gilt on Silver, 31.92g, Perth Mint, Australia, Obv: Lord Siddhivinayak, legend around, 

Rev: Siddhi Vinayak Temple of Mumbai & legend. Uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

870 United Arab Emirates, Silver Token, 28.71g, Bin Sultan al Nahyan Sheikh Zayed, Dated. 10.3.1976, Obv: Portrait of Sultan, Arabic 
legend around, Rev: Depiction of building with dates tree, Arabic legend around. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Medals

871  Indo French- Dupleix Medal, Silver Plated on Bronze, 17.83g, Obv: Portrait of Dupleix and legend “ESTABLISMENTS FRANCAIS 
DAN SL INDE, DUPLEIX” around, Rev: “MEDAILLE D HONNEUR FORCES PUBIQUES”. With suspender for ribbon. Extremely 
fine, very rare.
Awarded to both civil and military officers working in French India. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
872 Great Britain, Exhibition of the Arts and Industry of all The World White Metal Medal, 1862, Nickle, 39.29g, Obv: Building of the 

International Exhibition and details, Rev: Legend in circular wreath. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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873 Great Britain, Colonial and Indian Exhibition, Copper Medal, 78.54g, 1886, Obv: Portrait bust of Prince of Wales, Rev: Inscription 
COLONIAL/AND INDIAN/EXHIBITION/LONDON/1886 (Puddester# 886.1.2). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
874 Universal Cookery & Food Exhibition Bronze, 1922, 29.40g. In original box of issue. In immaculate condition. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
875 BRITISH INDIA, A.S.C.B. (Army Sports Control Board) Medals (2),25.60g, 29.66g, Silver, Deccan District, Cross Country Run 

(Unnamed) & Bronze, Rawalpindi District, Awarded to L/C TYLER 1928. With suspender loop. Very fine+, scarce. 2 Medals. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

876 Olympic Games Jubilee Medals Set of 6 Medals, 1935, Awarded to PESI. M. BHARUCHA, Silver (3) I- 100 M. BK. S. – M., I- 100 M. 
BT. S. – M., I- 100 M. F. S.- U. S. & Bronze (3), II- 800 M. F. S.-M, II- 200 M. F. S.-M, II- 50 M. F. S.-M, Obv: Co- joined bust of King 
George V & Queen Merry facing left, legend “BOMBAY SILVER JUBILEE OLYMPIC GAMES 1935”, Rev: Indian Victory holds wreath 
over head of the first of a line of Athlete in Wooden Box. All Medals awarded to same person thus extremely rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

877 Commemorative Military Medal, bronze, 42.72g Obv: Soldiers, probably German, manning a Heavy Machinegun, legend 
“HADSEREG. LOVESZEREM” across the top. Rev: KASSA 1939. Kassa (now Kosice) is a city in present day Slovakia. It was part of 
the Austro-Hungarian Empire prior to World War 1. It became part of Hungary in 1938 by the terms of the First Vienna Award. Hungary 
was allied with Germany in WW2. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

873
874
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878  Vir-i-Hind / Warrior of India an Azad Hind Order, Copper, 2nd Class Star Badge, Tiger's head, with Azad Hind around, on a radiating 
star, with suspender ring. Extremely fine, extremely rare. 
This is the third highest decoration in the Indian National Army (Azad Hind Fauj). This decoration was awarded to soldiers of the Indian 
National Army or civilians, for acts of bravery (with sword under the brass fitting on the award) or without sword for non-combat awards. 
Manufactured by Rudolf Souval, Wien VII. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

879 Azad Hind / Tamgah-i-Azadi Silver Medal, Obv: Tiger and fleur-de-lis below, Rev: Legend India's Freedom Fight in German within a 
grid design. With ribbon. About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-21,000
880 Azad Hind / Sahid-i-Bharat Bronze Medal, With Crossed sword for gallantry, Obv: Tiger and fleur-de-lis below, Rev: Legend India's 

Freedom Fight in German within a grid design. Awarded to Officers for bravery in the field. With ribbon. About extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-23,000

881 Azad Hind / Tamgah-i-Azadi Bronze Medal, Obv: Tiger and fleur-de-lis below, Rev: Legend India's Freedom Fight in German within a 
grid design. With ribbon Dent and cut mark on edge. About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
882 Bikaner, Maharaja Shardul Singh, Copper, 19.11g, Obv: Portrait bust of ruler in military uniform facing right, Devanagari legend 

“Maharaja Sri Shadul Singhaji Bahadur”, Rev: English legend “For Loyal and Faithful Service” & Devnagari Legend “Swami Bhakti 
Raj Sewa” “Raj Shri Bikaner”. Almost uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

878

879
880
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882
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883 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Silver Miniature Golden Jubilee Medal, 4.48g, AH 1325, Obv: Bust of Sadiq Muhammad 
Khan V facing left with Arabic legend “ba-Fazlah taalah (or) toali Sadiq Mohammed Abbasi Khamis. Farman rawai mamlakat 
Bahawalpur” around, Rev: Arabic legend “Jashne Ahd Hukumat Banishbat Panj Saal 1325-1350 Hijri al Mukaddas” within wreath 
(T Mc 41). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
884 Aga Khan Bronze Medals (2), “Diamond Jubilee”, 1885-1945, Obv: Portrait bust of Aga Khan to left, Rev: Legend & Obv: Portrait bust 

of Aga Khan to left, Rev: Portrait facing front and legend around. With suspender loop. Very fine. 2 Medals. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

885 St. John Ambulance Brigade (SJAB) Seva Bronze Medal (India), 20.88g, Obv: Bust of Mahatma Gandhi, legend around, Rev: 
Awarded to 835 V.G VAIDYA, XVI Dist. St. JAB 1956. With suspender loop. Very fine, rare. The St John Ambulance Brigade was a 
British organisation that provided first aid and medical services in India, and is still active in the country. The medal awarded 
prior to 1947 had a profile of Queen Victoria on the obverse, which was replaced with that of Mahatma Gandhi post-1947.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
886 The Fire Salvage Association of Bombay Silver Medal, 17.58g, “Golden Jubilee 1907-1957”. In original box of issue. Slight 

damage to outer part of box but medal in immaculate condition.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

887 United Kingdom, Elizabeth II Silver Jubilee Medal, 87.19g, “Commemorative issue”, 1952-1977. Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

888 Copper Nickle (2), George VI & Republic India with Jammu & Kashmir, 1947-48, clasp, Awarded to 625670 PNR.BEJAI, PNR CORPS. 
Very fine+. 2 Medals. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
889 United States of America, Silver Plated Bronze Medals (2), 21.70g, 21.70g, A) Lieutenant Colonel William Washington, Obv: Battle 

scene, Rev: Legend within wreath & B) Commemorative Medal featuring Gen. Horatio Gates, Obv: Bust of Gen. Horatio Gates facing 
left, Rev: Picture in relief of surrender of arms to Gen Gates. Very fine+. 2 Medals.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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890 BUDDHA Medal, Gold Gilt on Bronze, 108.00g, Issued by Franklin Mint, Obv: Lord Buddha Head, Rev. Legend “Head of an Image of 
the Lord Buddha, c. 1400” within a decorative wreath and Franklin Mint mark below. Uncirculated, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
891 Buddha Medal- Tibet- Copper, 23g, Obv: Lord Buddha in Dharma Chakra, Tibetan legend “OM MANI PADME NAMAH”, Rev: The 

eight auspicious symbols of Budhism. Modern. Uncirculated, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

892 Jaiins- Bhagwan Mahavir Medal, Cupro Nickel, 100.00g, Obv: Bhagawan Mahavir seated, Rev: Navkar Mahamantra. Extremely 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

893 Portuguese, Silver Medal, 55.92g, “400th Anniversary Vasco da Gama”, Route to India, 1898”, Obv: Bust of Vasco da Gama within 
wreath, date below, Rev: Portuguese ships of the da Gama's maritime expedition, within roped border, globe and shields below, 
Hallmarked About uncirculated, In original wooden box of issue. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
894 Portuguese, Heavy Bronze Medal, 555.12g, “400th Anniversary Vasco da Gama”, Route to India, 1898, Obv: Bust of Vasco da 

Gama within wreath, date below, Rev: Portuguese ships of the da Gama's maritime expedition, within roped border, globe and shields 
below, Very fine. 
This special large was presented to high dignitaries and the members of the viceroy's council in India. Very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

895 Portuguese, Goa, Vasco da Gama, Bronze, 210.42g, “500th Anniversary of Discovery of India”, Obv: King Dom Manuel with his 
date 1495-1521, Rev: Vasco Da Gama in the foreground with his sailing ship in the background, Vasco Da Gama discovers maritime 
way to India inscribed above. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

890

891

893

80%

894

50%
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896 Portuguese, Calicut, Vasco da Gama, Heavy Bronze Medallion, 276.99g, 1972, Obv: scene of Vasco Da Gama meeting Portuguese 
King Manuel I, Indian attendants carrying perfume etc as present and legend in Portuguese “Audience of D. Manuel a Gama”, Rev: 
various maritime objects and a verse from Portuguese epic Os Lusiadas by poet Luis Camos. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
897 Portuguese, Calicut, Tin Medal, 80.41g, Obv: Scene of Vasco Da Gama meeting the Zamorin king of Calicut, Rev: Sword, Spear, 

Helmet and legend “OS LUSIADAS”. Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

898 Portuguese- 4th Viceroy of India D. Joao De Castro, Rectangle Heavy Bronze Medallion (2), A) Obv: Full length of the viceroy in 
European attire, with legend " IV VICEREI DA INDIA', Rev: Legend in Portuguese citing the various achievements of the time, with 
crest and date 1545-1548 & B) Heavy round medal with the Viceroy's portrait on one side and King Joao III on the other side. Extremely 
fine. 2 Medals. Limited Edition, only 350 made. Edge marked 2/350 and 260/750 respectively 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,500-9,000

899 Portuguese- 6th Viceroy of India D. Pedro De Mascarenhas, Rectangle Heavy Bronze Medallion, Obv: Full length of the viceroy in 
European attire, with legend “VI VICEREI DA INDIA”, Rev: Legend in Portuguese citing the various achievements of the time, with 
crest and date 1554-1555. Extremely Fine. Limited Edition, only 350 made. Edge marked 2/350 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
900  Portuguese, Goa, Tin Medal, 78.41g, Obv: Battle Scene of Portuguese and Dutch soldiers fighting Rev: Sword, Spear, Helmet and 

legend “OS LUSIADAS”. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
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901 Portuguese, Monarch, D. Felipe III, Bronze Medal, Obv: Portrait of the D. Felipe III, Rev: His life events and date. Extremely fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

902 Portuguese, Monarch, CARLOS I, Bronze Medal, Obv: Portrait of the CARLOS I, Rev: A vivid scene of his assignation in Lisbon. 
Limited Edition, edge marked 531/750. Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

903 Portuguese, Railways, Bronze Medal, 70g. Centenary of the railways, Obv: Goddess Victory and legend “APRESENTADA A JUNTA 
AUTONOMA DOS PORTOS CAMINHOS DE FERRO DO ESTA DO DA INDIA”, Rev: Two trains and legend around. Extremely fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,500-6,000

904 Portuguese, Bronze Medallion, Commemorating the Centenary of Banco Nacional Ultramarino, Obv: Each man standing signifying 
Industry, Agriculture Commerce, a map in the background identifying Goa, Daman and Diu, Rev: Ship and legend. Extremely fine.
The Bank responsible for issuing currency notes in Portuguese colonies, 1864 to 1964

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
Miscellaneous 

905 Print, The Jubilee Celebration Number of the Graphic showing Native troops led by English officers, Dated 28th June 1887. Preserved 
in very good condition with modern frame.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-5,000
906  News Paper, The Illustrated London News showing procession of Victoria Empress with Native and English Soldiers, Dated 26th 

June 1897. Preserved in very good condition with modern frame. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-5,000
907 Calendar 1933, Depicting H.R.H The Prince of Wales, Published by Huntley & Palmers Biscuit- Reading & London England. 

Preserved in very good condition with modern frame.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

902
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908 Silver, 229.60g, Chapras Badge of the Inamdari of Dakor, Sardar Gopalrao Manohar Tambwekar, the Inamdar, legend within 
decorated flower in exergue: “Shri Ranchhodray ji Maharaj / Charani Tatpar” (ready to serve at the feet of Shri Ranchhod Ray 
Maharaj) in centre: “Shrimant Sardar Gopal Rao Manohar Tambwekar Inamdar Samsthan Dakor, no. 1”. Extremely fine, 
extremely rare.
The Tambwekars were an eminent Chitpavan Brahmin Sahukar family with banking operations spread over Gujarat, Rajasthan and 
Maharashtra. They enjoyed the patronage of the Gaekwars of Baroda and as a result held Inamdari rights to many places. The holy 
shrine of Ranchhod ji at Dakor was one such. Highly regarded amongst Vaishnavas, the shrine dedicated to Krishna is a preeminent 
religious centre in Kheda district, North-Eastern Gujarat. The temple of Ranchhod ji at Dakor was built and renovated by the 
Tambwekars. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

909 Silver, Chapras, Bakari Sarkar Haidargardh Basuda Chapras, AH 1314, Persian legend in center & Devnagari legend around. 
Extremely fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
th910 Post Card, First day Cover, Indian Independence First Anniversary 15  August 1948.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Paper Money

911 Ceylon (Sri Lanka), Rupees 10, George VI, issue of 19th September 1942, Prefix J/3 (Pick# 19D). Deep centre and horizontal folds, 
rubber stamp, about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
912 Ceylon (Sri Lanka), Rupees 10, George VI, issue of 19th September 1942, Prefix J/8 (Pick# 19D). Deep centre and horizontal folds, 

rubber stamp, about very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

913 Ceylon (Sri Lanka), Rupees 10, George VI, issue of 19th September 1942, Prefix J/14 (Pick# 19D). Deep centre and horizontal folds, 
rubber stamp, about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
914 Ceylon (Sri Lanka), Rupees 10, George VI, issue of 19th September 1942, Prefix J/16 (Pick# 19D). Deep centre and horizontal folds, 

stains, about very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

915 Ceylon (Sri Lanka), Rupees 10, George VI, issue of 19th September 1942, Prefix J/16 (Pick# 19D). Deep centre and horizontal folds, 
rubber stamp, about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
916 Ceylon (Sri Lanka), Rupees 10, George VI, issue of 19th September 1942, Prefix J/17 (Pick# 19D). Deep centre and horizontal folds, 

about very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

911

915

50%

40%
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50%

40%

77



917 Ceylon (Sri Lanka), Rupees 10, George VI, issue of 19th September 1942, Prefix J/18 (Pick# 19D). Deep centre and horizontal folds, 
rubber stamp, about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
918 Ceylon (Sri Lanka), Rupees 10, George VI, issue of 19th September 1942, Prefix J/19 (Pick# 19D). Deep centre and horizontal folds, 

about very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

919 Indo Portuguese, Goa, 100 Rupias, Type 12.33, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (R IMP# 12.33.6). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

920 Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, Type 12.32, Signed P-2 A-5, Two cancellation hole (R IMP# 12.32.4). About very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

921 Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, Type 12.31, Signed P-2 A-5, Two cancellation hole (R IMP# 12.31.4). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

922 Indo Portuguese, Goa, 10 Rupias, Type 12.30, Signed P-2 A-8, Two cancellation hole (R IMP# 12.30.7). About very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

923 Indo Portuguese, Goa, 1000 Escudos, Type 12.40, Signed G-4 A-11 (R IMP# 12.40.2). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
924 Indo Portuguese, Goa, 1000 Escudos, Type 12.40, Signed G-4 A-15 (R IMP# 12.40.6). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
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925 Indo Portuguese, Goa, 30 Escudos, Type 12.35, Signed G-4 A-14 (R IMP# 12.35.5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

926 Hyderabad, Rupees 100, 2nd issue, Type 7.11, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix QF (R IPM# 7.11.2). Printed at currency Note Press 
Nashik. Heavy fold, multiple holes, traces in centre. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

927 Hyderabad, Rupees 10, 2nd issue, Type 7.9, Signed Zahid Hussain, Prefix IX (R IPM# 7.9.5). Printed at currency Note Press Nashik. 
Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
928 Hyderabad, Rupees 5, 2nd issue, Type 7.6, Signed Ghulam Muhammad, Prefix PF (R IPM# 7.6.3). Printed at currency Note Press 

Nashik. Slightly cut on top at centre. About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

929 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.2, Signed Ghulam Muhammad (Sign 1), Prefix H/3 (R IPM# 7.2.3, Prefix A-H, J-M). With promise text. 
About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
British India Paper Money

930 George V, Rupees 10, 3rd issue, Type 3.8, Signed J. W. Kelly, Prefix P/40 (R IPM# 3.8.2). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-17,000

926

927
929

50%

50%
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931 George VI, Rupees 10, Type 4.5, 1st issue, signed J. B. Taylor, Prefix B/79 (Jhun# 4.5.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

932 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4.6, Serial number starting from Fancy number 786, Signed C.D. Deshmukh, Prefix K/11, 
Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). Cleaned, about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000

933 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix J/33 (R IPM# 4.3.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

934 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C D Deshmukh, Prefix P/38 (R IPM# 4.3.2). Cleaned, about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

935 George VI, Rupees 2, Type 2, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/35, Serial number in Black (R IPM# 4.2.2). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

936 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix R/68, Serial numbers in Black (R IPM# 4.1.1A). Without pin, without 
hole. Abbot extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

931

50%

932

50%
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Burma Overprint

937 Burma Military Administration, George VI, Rupees 10, Type 5.11, Signed C.D. Deshmukh, Prefix D/63 (R IPM# 5.11.B.1). Cleaned, 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
938 Burma Currency Board, Rupees, George VI, 1, Type 5.13, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix K/56, Serial numbers in Green (R IPM# 

5.13.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Burma, Reserve Bank of India

939 George VI, Rupee 10, Type 5.5, Signed J B Taylor, Prefix A/35, Burmese legend on reverse (R IPM# 5.5.1). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

940 George VI, Rupee 5, Type 5.4, Signed J B Taylor, Prefix A/29 (R IPM# 5.4.1). Extremely fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

Pakistan Overprint

941 Government of Pakistan, George VI, Rupees 10, Type 5.20, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Signed C.D. 
Deshmukh, Prefix J/18 (R IPM# 5.20.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

937 80%

939

50%
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50%
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942  Government of Pakistan, George VI, Rupees 5, Type 5.19, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Signed C.D. Deshmukh, 
Prefix A/75 (R IPM# 5.19.1). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

943 Government of Pakistan, George VI, Rupee 2, Type 5.18, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Signed C.D. Deshmukh, 
Prefix G/33 (R IPM# 5.18.1). Small hole in Watermark Panel. About very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000

944 Government of Pakistan, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.17, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Signed by C.E. Jones, 
Inset A, Prefix S/9 (R IPM# 5.17.1). About very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000
Republic of India
945 Rupees 1000, Type 6.9.5, Fancy Number-777777, Signed by Bimal Jalan, Prefix 5/CA (R IPM # 6.9.5.1A). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
946 Rupees 1000, “Error- Number Missing”, “K-15”, Type 6.9.6, Signed by Y V Reddy, Prefix 4/DA (R IPM # 6.9.6.1F). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
947 Rupees 1000, Type 6.9.5, Fancy Number-111111, Signed by Y V Reddy, Prefix 2/AM (R IPM # 6.9.5.2A). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
948 Rupees 1000, Type 6.9.5, Error- Reverse Printing error, Fancy Number-100000, Signed by Y V Reddy, Prefix 2/BN (R IPM # 6.9.5.2A). 

Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

942
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949 Rupees 1000, Type 6.9.6, Signed by D Subbarao, Prefix 3/BH (R IPM # 6.9.6.2C). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

950 Rupees 500, “Error- Number Missing”, “J-31”, Type 6.8.4, Signed by D Subbarao, Prefix 7/DR (R IPM # 6.8.4.2A). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

951 Rupees 100, 1st issue, Type 6.7.1, Delhi Circle, Signed by B Rama Rau, Prefix X/3 (R IPM# 6.7.1.1). Cleaned, very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

952 Rupees 100, Type 6.7.3, Calcutta Circle, Signed by B Rama Rau, Prefix H/28, Serial number in Red (R IPM# 6.7.3.1). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

 953 Rupees 100, Type 6.7.3, Signed by H N R Ienger, Prefix AA/52, Serial number in Red (RIPM# 6.7.3.2). Bank stamp with 15June 1960. 
About very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000
954 Rupees 100, Type 6.7.4, Signed H.V.R. Iyengar, Prefix AA/67, Serial Number in Red (R IPM# 6.7.4.1). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
955 Rupees 100, Type 6.7.4, P C Bhattacharya, Prefix AB/25, Serial Number in Red (R IPM# 6.7.4.2). About very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

949
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956 Rupees 100, “Error- Extra Paper”, “G-34”, Type 6.7.11, Signed by Bimal Jalan, Prefix 7/UG (R IPM # 6.7.11.2A). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
957 Rupees 100, “Error- Number Missing”, “G-38”, Type 6.7.11, Signed by Bimal Jalan, Prefix 0/UD, Inset L (R IPM # 6.7.11.2E). Very 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

958 Rupees 100, “Error- Number Missing”, “G-38”, Type 6.7.11, Signed by Bimal Jalan, Prefix 2/SQ, Inset L (R IPM # 6.7.11.2E). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

959 Rupees 100, “Error- Number Missing”, “G-40”, Type 6.7.11, Signed by Y V Reddy, Prefix 0/HM (R IPM # 6.7.11.3A). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

960 Rupees 100, “Error- Extra Paper”, “G-40”, Type 6.7.11, Signed by Y V Reddy, Prefix 9/DQ (R IPM # 6.7.11.3A). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

957
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961 Rupees 100 (2), “Error- Extra Paper”, “G-40”, Type 6.7.11, Signed by Y V Reddy, Prefix 1/DR (R IPM # 6.7.11.3A). Very fine.2 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

962 Rupees 100 (2), “Error- Extra Paper”, “G-40”, Type 6.7.11, Signed by Y V Reddy, Prefix 6/FP (R IPM # 6.7.11.3A). Very fine.2 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

963 Rupees 100, “Error-Corner Cut Note”, Inset B, Note # 407050. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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961

50%

50%
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80%
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964 Rupees 10, “Error- Extra Paper”, “D-24”, Type 6.4.8, Signed by Manmohan Singh, Prefix U/46, Inset E (R IPM # 6.4.8.5B). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

965 Rupees 10, “Error- Printing”, “D-42”, Type 6.4.11, Signed by C Rangarajan, Prefix 57/R, Inset B (R IPM # 6.4.11.2B). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

966 Rupees 10, “Error- Number Missing”, “D-47”, Type 6.4.12, Signed by C Rangarajan, Prefix 71/K, Inset L (R IPM # 6.4.12.1B). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
967 Rupees 10, “Error- Extra Paper”, “D-48”, Type 6.4.12, Signed by C Rangarajan, Prefix 24/E, Inset M (R IPM # 6.4.12.1C). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

964 96560% 60%
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968 Rupees 10 (10), Type 6.4.13, Fancy Number-111111, 222222, 333333, 444444, 555555, 666666, 777777, 888888, 999999 & 
100000, Signed by Y V Reddy, Inset M, Prefix 79/Q, (R IPM # 6.4.13.1K). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

969 Government of India, Rupee 1 (2), Fancy Serial Number 999999 & 1000000, 2020, Signed Atanu Chakraborty as Secretary 
Minister of Finance, Inset L, Prefix 37A. Brilliant uncirculated, very rare. 2 Notes.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

970 Rupee 1, Type 6.12.1, Signed A K Roy, Prefix Z/12, Inset B (R IPM# 6.12.1.1). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000
Large Lots
971 Magadha Imperial, Silver (30), Punch Marked, various Punches & types. Fine to very fine. 30 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
972 Western Kshatrapas, Silver Drachma (9), various rulers. Fine to very fine. 9 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

968

60%

969 60% 60%670
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973 Western Kshatrapas, Silver Drachma (6), Gupta (4), Maitrakas of Valabhi (1), Kalachuris (1). Fine to very fine. 6 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

974 Delhi Sultanate, Billon (24), “Bull & Horseman” type, Jital of various rulers. Fine to very fine. 24 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

975 East India Company- Bengal Presidency, Copper (5), Copper Ek Pai Sikka, in the name of Shah Alam II, RY 45. Very fine. 5 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800

976 George V, Silver (12), 1/2 Rupees (6), 1918, 1922, 1923, 1924, 1925, 1929 & 1/4 Rupees (6), 1918, 1919, 1919, 1925, 1936, 1936. 
About very fine to very fine. 12 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

977 Silver (6), Pratihar, Adivaraha Dramma, Gujarat Sultanate, Mahmud I, Mughal, Akbar, Baglan issue, 1/2 Mehamudi, IK, Manipur, 
Ball Metal, Sel (KM# C# 7), Pratapgardh, Silver 1/8 Rupee, AH 1236/ RY 45 (KM# 20) & East India Company- Bombay Presidency, 
Baroch, Silver 1/2 Rupee, in the name of Shah Alam II (P Steven# 6.69, KM# A36). Very fine to very fine+. 6 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
End of Sale.........
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Consign your material to get best Possible Prices. 
Buy from our Online Fixed Price eShop

Watch for our Upcoming Auctions including Dr. Arvind Jain Collection of 

Western Kshatrapas, Mughals and other rarities and Dhirajlal Haria Collection.   




